
l-t

rl
r
r
ri
ri
(r
(

r
r
r
f
r
r
r
r
r
t
r
I
I
I
t
I
I
I
J
I
I
I
I
t
t
I

66AZOIIXALCAO' AQIQ SOHMDAR
COMiYYOTi
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Maliyye Hesa batla nnln Beynelxalq Sta nda rtlarma
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Aqagrdakr beyanaq mi.isteqil auditorun hesabatrnm 2-ci sehifosinde gdsterilmig auditorlann reyinde olan
vezifoler haqqrnda miiddealarla birge oxunmahdrr ve "Azerxalga" ASC-nin (bundan sonra o'Cemiyyet")

maliyye hesabatlarr ile elaqedar rehberlik ve miisteqil auditorlar arasmda mUvafiq vezife b0lgi.isiinU eks

etdirmek meqsedi daqryrr.

Camiyyetin 3l dekabr 2019-cu il tarixinde biten il iizre maliyye veziyyatini, fealiyyetinin neticelerini, pul

vesaitlorinin hereketi vo kapitalda deyiqiklikleri Maliyye Hesabatlannrn Beynelxalq Standartlarrna
("MFIBS") muvafiq qaydada eks etdiren maliyye hesabatlannrn hazrlanmasma gore rehberlik mesuliyyet
daqryrr.

Mal iyye h e s ab at lann r hanrlay arken, rehb erlik :

. Muvafiq miihasibat prinsiplerinin segilmesi ve uy$un olaraq tetbiq edilmesi;

. Mentiqli ve meqsedeuy[un qerarlann ve texminlerin qebul edilmesi;

. Her hansr ehemiyyetli kenarlagmalann agrqlanmasr ve maliyye hesabatlarrndaizah edilrnesi qerti ile

MHBS-nrn teleblerine riayet olunmasl ve;
. Oger yaxln gelecekde, Cemiyyetin normal qertler altrnda fealiyyetini davam etdireceyi gtiman

edilirsa, hesabat tarixine maliyye hesabatlarmrn fealilyetin davamhhfr prinsipi esastnda hazrlanmasma gdro

mesuliyyet dagryrr.

Rehberlik hemginin:

. Cemiyyetin daxilindo semereli ve y0ksek seviyyeli daxili nezaret sisteminin teqkili, tetbiqi ve

qorunmasu
. Cemiyyetin maliyye hesabatlarrnrn MHBS-na uy[un olaraq hazrrlanmasr ve maliyye veziyyetini

istenilen zaman dtizgiin eks etdiren miihasibat ugotu sisteminin tegkil olunmast;
. Muhasibat ugotunun Cemiyyetin fealiyyet g<isterdiyi dlkede qebul edilmig qanunvericilik ve

mtihasibat ugotu standartlanna miivafiq qaydada apartlmast;
. Miimkiin imkanlardan istifade ederek Cemiyyetin aktivlerinin miihafize edilmesinin teqkil olunmast

VE;
. Saxtakarhq, yanhqhq ve diger qanuna uyfiunsuzluq hallannrn miieyyen edilmesi ve qarFlsmm

almmasr Ugtin mesuliyyet daqryrr.

31 dekabr 2019-cu il tarixinde biten il 'urzre maliyyo hesabatlan Cemiyyetin rehberliyi terefinden 25 yanvar

2022-ci ilde tesdiq edilmiqdir.

Rehberlik admdan:

F,min Mam

,--jdara I

Azerb ay c an Re s pub I ikas r,

Zaur Owubov
E'ivrul'ffi;n/r,

kr4H-(7
Azerb ay can Respub likast, Bakt
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ATC Services
Audit-Tax-Consulting

Demirchi Tower,
37 Khocalt pr.,
AZL025, Ba ku, Azerbaijan

Tel: +9945521L5752

Mtisroeir, AUDIToRUN RaYi

"AZORXALQA" ASC-nin Sehmdanna va Rehberliyine:

Reydan imtina

Biz,,AZORXALQA" ASC-nin (bundan sonra "Comiyyet") 3l dekabr 2019-cu il tarixine teqdim edilen maliyye

veziyyati haqqrnda hesabafin ve hemin tarixde tamamlanan il tizre manfeet ve ya zerer ve diger mecmu gelirler

haqqrnda hesabatn, kapitalda deyigiklikler haqqrnda hesabatm ve pul vesaitlerinin hereketi haqqrnda hesabattn,

elece de esas ugot siyasetinin ve diger izahedici melumatlann xiilasesinden ibarat olan maliyye hesabatlanrun audit

yoxlamastnt apardrq.

Biz Cemilyetin maliyye hesabatlarrna dair rey bildirmirik. "Reyden imtina iigiin esaslar" bolmesinde tesvir edilmig

meselenin vacibliyi tiz1inden bu maliyye hesabatlanna dair auditor reyini esaslandtrmaq tigiin bizim yeterli miinasib

audit stibutlan elde etmeye imkantmz olmamrgdr'

Reyden imtina iigiin asaslar

Biz Cemiyyetin auditoru kimi 31 dekabr 2019-cu il tarixinden sonra tayin ellildik.ve buna gore do 3l dekabr.2019'

cu il tarixine 10,751,757 AZN qahfr olan mal-material ehtiyatlarrnrn fiziki inventarizasiyastnt mtigahide ede

bilmedik. Biz diger audit prosedrilar]nt tetbiq etmekle 31 dekabr 2019-cu il tarixina mal-material ehtiyatlanntn

kemiyyetine daii eminlik'elde ede bilmodili. Mal-material ehtiyatlanmn qahqlan maliyye neticeleri ve pul

vesaiiierinin hereketinin miieyyen edilmesi prosesinin bir hissesi oldu[u iigiin biz menfeet Ye ya zeter ve diger

mecmu gelir haqqrnda hesabaida gosterilmig 31 dekabr 2019-cu il tarixinde biten il izre zeterle ba$lt ve pul

vesaitlerinin hareketi haqqrnda hesibatda goiterilmig emeliyyat fealiyyeti iizre xalis pul vesaitlerinin hereketi ile

bafh her hansr duzeliglerin zeruri olub-olmadrprnr miieyyen ede bilmedik.

Azerbaycan Respublikasr Bag prokurorlufiunun Bag Prokuror yanrnda Korupsiyaya Qargr Miibarize Baq idaresi

terefindan 09 yanvar Z11l-ciil turi*ind" ipanlmrq istintaq-emeliyyat tedbirleri noticesinde ciddi qanun ve maliyye

pozuntulan hayata kegirerek *Azerxalga" ASC-nin 
-qanuni 

menafelerine miihtim zerer vurrnaqla vazife

salahiyyetlerinden sui-islifade etmesine eiash giibheler esasrnda Cemiyyetin idare. heyetinin sedri Muradov Vidadi

Aydrn oglunu ittiham ireli siirtilmiigdtir. Daha sonra Azarbaycan Respublikasr Maliyye Nazirliyinin Dovlet Maliyye

Nezareti Xiclrrretinin 19 yanvar Zoit-ci il - 30 aprel202l-ii il tarixlerde Cemiyyetdc apardrpr.yoxlama neticasinde

tertib erlilrn l? avrprst ?0?1a-,i il tarixli Aktia Camiyyatin idare heyetinin sadrinin ciddi qanun va maliyya

pozrrn1ulurr ullur uilillrir,rlir, Drha aonra materiallar liurc Azrrhnynnn.Rnrprrhlikanr Bag Prokuroru, yantnda

korrupsiyaya qarsr Miiu*ir" Baq idaresin de 202026265 Ng-li cinayet_ iqi iizre. istintaq yekunlaqaraq Bak A$r
Cinayetler il4ahiemesine gdndarilmigdir. Movcud cinayet iginin materiallannda olan hallarrn va iddia meble[lerinin

xtisusile kiilli miqdar t;kil etdiyinden 'oAzerxalga;' ASC-nin maliyye hesabatlanna miimkiin tesirinin hem

ahemiyyetli hem de n1fuzedici x-arakterde ola bildiyina esaslanaraq, qeyri-miieyyenliklerin potensial 
, 
qarqrhqlt

alaqasi ve onlaln malilye hesabatlarrna miimktin kumulyativ tesirini formalagdrrmaq hesabat verildiyi tarixe qeyri-

mtimkiindiir.

eeyd olunan gi1bhelarle ba{h Z0 sentyabr 2021-ci il tarixli 1(101)-20512022 nlmrell 22 dekabr 2021-ci il tarixli

lioaq-lstz022 ndmreli,1T-yanvar zoiz-ci il tarixli 3(005)-12sl2022 ndmreli mehkeme igleri davam etdirilir.



I

t

t

I

I

t

I

t

I

r

t

r
t

r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
f
r
r
r
(

r
r
f
T

'*. lnTE

Biz,3l dekabr 2019-cu il tarixine 81,353,599 AZN moble[inde olan amlak, tikili ve avadanltqlann ilkin deyerinden

ve bunun neticesinda miivafiq kdhnelme hesablamalanndan ve vergi tasirlerinden kifayet qeder emin olmaq tigUn

laz;rmi ve mtivafiq audit stibutu elde eda bilmemigik.

Qeyd olunan meselaler neticesinde ugota almmrg ve ya ugota almmamrg ehtiyatlar, debitor borclan, kreditor borclan

vl 
-dige. 

cari dhdelikleri, habela menfeet ve ya zerer ve digar mecmu gelirler haqqrnda hesabattn, ka_pilat{a

deyigikliklar haqqrnda hesabatrn ve pul vesaitlerinin hereketi haqqrnda hesabatlar iizre qeyri-mtieyyenliklarin
poiensial qargrhqli elaqesi ve onlann maliyye hesabatlanna miimkiin kumlyativ ehemiyyetli hem de ntifuzedici

iesirini ve 6ag veiecek hansrsa diizeliglerin teleb olunub-olunmadr[tnt miieyyen etmoyo imkarumtz olmamtqdr.

Ugot siyasetine uy[unsuzlu$un tesiri bu hesabat tarixine teyin edile bilmez.

Maliyya hesabatlarrna giira rehberliyin ve korporativ idareetme iizre cavabdeh olan qexslerin masuliyyeti

Rohberlik ha7;rkr maliyye hesabatlannm Beynelxalq Maliyye Hesabatr Standartlanna uypun olaraq haztrlanmast ve

diizgtin teqdim edilmesi, elaca de frrrldaqgrhq ve yaxud sahv neticesinde yaranmastndan astlt olmayaraq,

eheiriyyetlitehrifler olmayan maliyye hesabailanrun hazrlanmasr iigiin rehberliyin zeruri hesab etdiyi daxili nezarct

sistemine gtire masuliyyet dagtyr.

Maliyye hesabatlanrun hazrlanmasl zamanl rehberlik, Cemiyyeti le$v etmek vo_ya onun fealiyyetini dayandrrmaq

isteyi yaxud bundan bagqa her hansr digar real altemativi olmadrfr hallar istisna olmaqla, Cemiyyetin 6z fealiyyetini

fasiiesiz davam etdirmek qabiliyyetinin qiymetlendirilmesi, uy[un olduqda fealiyyetin fasilesizliyi ile baflt
melumatlann agrqlanmasr vJ fealiyyetin fasilesizliyi prinsipine esason maliyye hesabatlanrun haztrlanmasma gdre

mesuliyyet daqtyr.

Korporativ idareetma izre cavabdeh olan gexsler Cemiyyetin maliyye hesabatlannm haarlanmast prosesine nezatet

tigiin mesuliyyet dagryrlar.

Maliyya hesa batla rtnrn auditine giiro a uditoru n mesuliyyati

Bizim meqsedimiz saxtakarhq yaxud sehv neticesinda yaranmastndan asrlt olmayaraq maliyye hesabatlannda

ehemiyyetii sehvlera yol verilmediyine dair kifayet qeder eminlik elde etmek ve reyimizi dziinde eks etdiren auditor

hesabatinrn hazrrlanmasrndan ibaretdir. Kifayet qeder eminlik dedikde yiiksek eminlik seviyyesi nozerde tutulur.

Lakin bele ominlik seviyyesi Beynelxalq Audit Standartlanna uygun auditin apanlmast zamarrr bi.itUn ehemiyyetli

tehriflerin agkar olunac afrnu rr anet vermir. Frrrldaqgrhq ve ya sehv neticesinde yarana bilecek tehrifler o halda

ehemiyyetli hesab edilir ki, onlar ayrr-ayrrhqda ve ya biitdvlukde maliyye hesabatlarr esastnda istifadegilerin qabul

etdikleri iqtisadi qerarlara tesir gdstere bilsin.

Beynelxalq Audit Standartlanna uypun apanlmrq auclit gcrqivesinde biz auditin apaflldrpr btitiin miiddet arzinde

pe;ekar mtllahizoler iroli s0r0r ve pcgekar skeptisizrni saxlaytrrq. Bundan elave btz:

r Saxtakarhq yaxud sehv neticesinde yaranmasrndan asrh olmayaraq maliyye hesabatlarrnrn ehemiyyetli

derecede tehrif edilmesi risklerini mteyyen edir va qiymetlendirir, bu risklere qargr audit prosedurlan igleyib

hanrlayr ve tetbiq edir; reyimizin bildirilmesi iigiin yetarli ve miivafiq esast tamin eden audit stibutu alde

edirik. Frrrldaqgrhq neticesinde yaranan ehemilyatli tehriflerin aqkar edilmamesi riski sehv neticasinde

yaranan ehemiyyetli tehriflerin aqkar edilmemesi riskinden ytiksekdir. Bele ki, finldaqgrhq gizli sdvdeleqme,

iaxtakarfiq, meiumatlann bilerekden gristerilmemesi, tohrif edilmig gakilde teqdim edilmesi ve ya daxili

nezaret sisteminda sui-istifada hallannt nezerda tutur.
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o Cemiyyotin daxili nezaret sisteminin effektivliyi barede ray bildirmek tigiin deyil, geraita uy$un audit
prosedurlanrun i$lonib hazrlanmasr meqsedile audit UgUn ehemiyyetli olan daxil nazarct sistemi tizro malumat

elde edirik.
r Tatbiq edilan ugot siyasetlerinin uy$unlufunu, ugot texminlerinin ve rohberlik terefinden haarlanmtg miivafiq

agrqlamalann esas lt oldu$unu qiymetlendiririk.
o Faaliyyotin fasilesizliyi ile bagh rehberliyin miilahizalerinin uylunlutu ve elda edilmiq audit s0butlarina

esasen Cemiyyat fasilasiz fealiyyet g0stormak qabiliyyeti ile ba$h ehomiyyetli derecode qiibha yarada bilacek

hadisa va gerait iizre qeyrimiieyyenliyin mdvcud olub-olmamasrna dair fikir bildiririk. Ohemiyyatli qeyri'
mtiayyenliyin mdvcud oldugu bareda neticeye geldikde, biz auditor rayimizde diqqeti maltyye

hesabatlarrndakr muvafiq agrqlamalara celb etmeli, bele agrqlamalar yetarli olmadrqda, reyimizi

deyiqdirmoliyik. Noticelerimiz auditor hesabafimn tarixinedek elde edilmig audit sUbutlanna esaslamr. Lakin

geiecak hadiso ve geraitlor Cemiyyatin fasilasiz fealiyyat gOstermak qabiliyyetini dayandrrmasna sebab ola

bilor.
. Maliyya hesabatlanrun iirnumi teqdimatmr, strukturunu ve mennununu, o ciimleden aqrqlamalan va maliyya

hesabatlarrnda mdvcud emeliyyatlar ve hadiselerin diizgiin taqdim edilmosini qiymetlendiririk.

Biz diger moselolerle yanagl, planlagdrnlan audit prosedurlanrun hocmi vo vaxtq ehemiyyatli audit naticaleri, elece

de audit prosesinda miieyyen etdiyimiz daxili nezarat sistemindeki ehemiyyatli gatrgmazhqlar barade malumat

taqdim edirik.

ATC Services MMC
Direktor
0rxan Rzayev

25 yanvar 2027-ci il
Balu, Azerbaycan Respublikast

z,

nil



"AZORXALQA" ASC
3r DEKABR 2olg-ca il rnnixixa
anilvve veziwari HAq0TNDA HESABAT

Azarbqycan Manafi ila Qeyd 31 dekabr 2019-cu il 31 dekabr 2018-ci il

AKTiVLOR

Uzun miiddotli aktivler
Omlak, tikili ve avadanhqlar
Tikilmokde olan Binalar

t2
t2

47,185,396
27,325,412

33,932,843
16,714,066

Qeyri-maddi aktivler 13 9,127 9,620

Cemi Uzun miiddatli aktivler 74,519,935 50,656,529

Cari Aktivler
Mal ve material ehtiyatlarr
Pul ve pul vesaitlerinin ekvivalentleri
Mehdudiyyet qoyulmuq pul vesaitleri
Diger cari aktivler

9 10,751,7 58

6 20,907,336
7 1,044,642

ll 2,684
Oabaqcadan ddemeler 10 317,819

4,543,738
20,720,954

3,384
2,419,106

Cemi cari aktivler 33,024,239 27,687,182

COMI AKTiVLOR 107,544,L74 79,144,417

KAPITAL

Nizamname kapitalt
Olave kapital qoyulugu

15

t6
15,000,000

102,082,291
15,000,000
67,979,513

YrErlmrs zerer (10,176,732) (4,835,040)

COMi KAPITAL 106,905,559 78,144,473
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Cari iihdalikler
Menfeet vergisinden bagqa ddenilmeli vergiler
ve DSMF <lhdelikleri

Kreditor borclarr ve odenilocek dieer vesaitler

t4
162,280
476,335

108,231
91,007

Cami cari iihdelikler 638.615 199,238

caMi dnneilrr,en 638.615 199.238

coMi onoor,ixr,oR vo KAPITAL 107,544,174 79,343,711

25 yanvar 2022-ci il tarixinde idare Heyeti adrndan imzalanmtg ve buraxtltg iiqtin tesdiqlenmigdir:

Zaur Oyyubov
Bag Mi.ihasib

Emin Memmedov
idare Heyetinin Sedri

{,,rrtil u.h"
.9\ ^\\an '/ <\-"J,:;;;R{"-'*u

> oI lfl) \t&t .af] lo .
ts z\i\hHd/;- r
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8-37-ci sehifelerde eks etdirilen qeydler bu maliyye hesabatlannrn ayrlmaz hisseloridir.



*AZORXALQA', ASC
3t DEKABR 20r9-cu iL TARixiNDa BiTaN iL Uzne
MaNFaor vo yA zaRaR va nieen MocMa eeilntan HA0?INDA HESABAT

Azarbaycan Manafi ila Qeyd
31 dekabr 2019-cu
il tarixinde biten il

iizro

31 dekabr 2018-ci il
tarixinde biten il

llzro

Satrqdan gelen gelir
Satrqrn maya deyeri

LI

t7
3 10,554

(3 81,891)
424,095

(540,049)

Umumi zorer (71,337) (115,954)

Satrq ve paylama xercleri
inzibati ve emeliyyat xercleri

l8
t9

(22,156)
(5,115,454)

(89,567)
(3,913,715)

Ometiyyat zorori (5'208,941 (4'119'236)

Xarici valyuta emeliyyatlarrndan xalis gelir
Faiz geliri

(132,745) (4e)
108,334

Vereiden owelki zarer (5'341,692\ (4'010'951)

Menfeet vergisi xerci 20 (t44,428)

il iizre zarer (5,341,692) (4'155'379)

Diear mocmu gelirler

t
t-

t-

t
l-
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I iizre cemi mecmu zoror (5,341,692) (4,155,379)

25 yanvar 2022-ci il tarixinde idare Heyeti adrndan imzalanmrg ve buraxthg tigiin tesdiqlenmigdir:

Zaur Oyyubov
Baq Mtihasib

Emin Memmadov
idare Hevetinin Sedri

N
lf,

M-:4\
.J'p

8-37-ci sehifelerde eks etdirilen qeydler bu maliyye hesabatlarmtn ayrlmazhisselaridir.



"AZARXALQA" ASC
3r DEKABR 20r9-ca iL TARixiNDa BiToN iL Azne
r.qpirAlol oavisiruixt oR HA^UTNDA HESABAT

Olave
Nizamname kapital Yrfrlmtq Comi

Azarboycan Manafi ila Qeyd kapitah qoyulu$u zorar kapital

31 dekabr 2017-ci il tarixina qatrq 15,000,000 30,137,800 (679,661) 44'4580139

Olavs kapital qoyulugu

Cemi mecmuzerct
- 37,841,713 - 37,841,713

(4,155,379) (4,155,379)

31 dekabr 2018-ci il tarixine qatrq 15,000,000 67,979,513 (4,835,040) 11Jt42113

- 34,102,778 - 34,102,778
(5,341,692) (5,341,692\

16

Olave kapital qoyuluqu
Cemi mecmuzerer

16

31 dekabr 2019-cu il tarixino qaltq 15,000,000 102,082,291 (10,176,732) 106,905,559

25 yanvar 2022-ci il tarixinde idare Heyeti adrndan imzalanmrg ve buraxthq tigtin tesdiqlenmigdir:

Zaur Oyyubov
Bag Mtihasib
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8-37-ci sehifelerde oks etdirilen qeydler bu maliyye hesabatlarrntn ayrimaz hissaleridir,



"AZORX/ILQA" ASC
3r DEKABR 20r9-c(/ fu r,qRixinna BiToN iL Uzna
pul vasAirrcNyiN nenareri HA)qTNDA HESABAT

3l dekabr 2019- 31 dekabr 2018-
cu il tarixinda ci il tarixinde

Azarbaycan Manatt ila Qeyd biten il iizre biten il iizra
Omaliyyat faaliyyetindan daxil olan pul vesaitlerinin axrnl
Vergiden ewelki zerer

Diizeligler:
Faiz geliri
Omlak tikili va avadanltqlar ve qeyri-maddi aktivler Uzre

kOhnelmo ve amortizasiya xercleri
Xarici valyuta emeliyyatlarr izre kurs ferqlerinden zerar

Omoliyyat aktiv va dhdeliklarinda dayigikliklardan awal

8

12,13

(5,341,692)

3,721,994

132,745

(76,459)
(6,208,020)
(1,120,253)

54,049

3 85,328

700

(8,451,608)

(4,010,951)

( 108,334)

2,309,949
49

35,815
(2,126,202)

3,259
99,234

61,248

(3,745,933)

ameliyyat fealiyyetinden daxil olan pul vasaitlarinin axrnr (10486,953) (1,809,287)

Omeliyyat aktiv va dhdaliklerinda deyipiklikler

Qabaqcadan 0demeler iizre xalis (arttm)/azalma l0
Mal ve material ehtiyatlarr Uzre xalis (artrm) 9

Mahdudiyyat qoyulmug pul vesaitleri 7

Menfeet vergisindan bagqa ddenilmeli vergiler ve DSMF
Ohdeliklerinde artrm 14

Ticaret ve diger kreditor borclarr iizre xalis arhm

Diger cari aktivlerde artrm l1

Vergidan awel amalilyat faaliyyetinden xaric olan xalis pul
vesaitlari
Odenilmig menfaet vergisi 20

Omeliwat fealiyyatina yiinalmis xalis pul vasaitlari (8'451'608)
(11,067)

(3,757,000)
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investisiya faaliyyatinden daxil olan pul vesaitlerinin axrnr

Miiddetli emanetlerin geri almmasr

Olde edilmig faiz geliri
Omlak, tikili vo avadanhqlarrn ahnmasr

Tikilmekde olan Binalar

Qeyri-maddi aktivlerin ahnmasr

8

8

t2
t2
l3

(1 4,795,808)
( 1 0,6l 1,346)

(500)

3,000,000

110,667
(23,205,582)
(16,714,066)

(67s)

investisiya faaliyyatindan xaric olan xalis pul vasaitlari (25,407,654) (36,809,656)

Maliyyalagdirma faaliyyetinden daxil olan pul vasaitlerinin
ax|nt

Olave kapital qoyuluqu t6 34,102,778 37 ,841 ,713
Maliwalasdirma fealiwatinden daxil olan xalis pul vesaitleri 34,102,778 37,841,713

Mazanna farqlarinin pul vasaitlari va onlqrtn elwivalentlarina
lasiri

Pul va pul vesaitlerinin ekvivalentlarinda xalis arttm/(azalma)

(57,134)

196,382 (2,724,943)

23,445,897ilin evvafino pul ve nul vasaitlarinin ekvivalentleri 6 20,720,954

illn sunuflu Irul vo lrul vssalrlSrmln ekvlvutclltlurl $2

Zaur Oyyubov
Bag Miihasib

Emin Memmedov
idare Heyetinin Sedri

i,q1\rk6q\
ndan imzalanml$ ve buraxth g tgtiq te sdiqlenmiqdir :

8-37-ci sehifelerde sks etdirilen qeydler bu maliyye hesabatlannrn ayrimaz hisseleridir.
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"AZARXALQA" ASC
sI DEKABR 2019-ca iL TARixiNDa BiTaN iL Uzna
ulilyve HESABATLAru Azne 2EYDLaR

1. Comiyyat ve Onun Osas Fealiyyeti

"Azerxalga" Agrq Sehmdar Camiyyeti ("Cemiyyet") Azerbaycan Respublikasr Prezidentinin 2032 sayh
serencamlrun 6.1 bendine mtivafiq olaraq 5 may 2016-cr il tarixinde tesis edilmigdir. Cemiyyet Azerbaycan
Respublikasrnrn Bakr qeherinde yerlegir. Cemiyyet aglq sehmdar cemiyyetidir ve Azerbaycan
Respublikasmm qanunvericiliyine uySun olaraq tesis edilmigdir. Cemiyyetin nizamnamesi ve strukturu 4
oktyabr 2016-cr il tarixinde Azerbaycan Respublikasr Nazirler Kabinetinin 375 saylt qerarr ile tesdiq
edilmiqdir.

Cemiyyetin esas fealiyyetine xalga ve xalga memulatlannrn istehsah ve sattqt, xalga ve xalga
memulatlannrn istehsahnda yeni texnologiyalann tetbiqi, habele bu sahenin inkiqafr ile ballt diger igler
daxildir.

Camiyyetin nizamname kapitah 15 000 000(on beg milyon) manat olmaqla Azerbaycan Respublikasr
Hcjkumetine ("Hdkumet") mexsusdur ve her birinin nominal deyeri I (bir) manat olan 15 000 000(on beg

milyon) eded adi sehmlerden ibaretdir. Cemiyyetin hiiquqi iinvanr: Sumqayrt geheri, Kimyagrlar kiigesi, ev
t.425002

3l dekabr20l9-cuiltarixineiqgilerinsayrl823 nefer(31dekabr2018-ciiltarixinel4TSnafer)olmugdur.

2. Omeliyyat Miihiti

Cemiyyet fealiyyetini esasen Azarbaycan Respublikasrnda heyata kegirir ve neticade, Azerbaycanrn
iqtisadi ve maliyye bazarlarrnn inkigaf etmekde olan bazar xiisusiyyetlerine meruz qalr.

Neft ixrac eden bir <ilke kimi ve neftin dovlet biidcesinin hacmi, elece de deyeri etiban ile esas paya sahib
oldugu iigun Azerbaycan iqtisadiyyatr neftin deyerinden ehemiyyetli derecode ashdr. Bu sebebden

sozugeden sahenin qiymetlerinde yaranan ferqler iqtisadiyyat tizerinde boyuk tesire malikdir ve neftin
deyerindeki keskin doyigiklikler valyuta deyerdendiigmesi, iqtisadiyyat ve sonaye sahelerinin inkigafinda
lengimeler, hemginin pul vesaitlerinin ddvriyyasinde yaranan qeyri-sabitlik kimi bu ve ya diger makro-
iqtisadi faktorlarrn movcudluSuna getirib grxarr.

2014-cn ilin ilun aymln ortalanndan etibaren neftin qiymetinde qefil enme mtiqahide olunma$a baqladr ve
neft sahesindeki gelirlerin, dolayrsr ile illik btidce gelirlerinin azalmasr, neft istehsalattnm aqafit enmesi ve

bu sahede apanlan emeliyyatlarm dayandrnlmasr ile neticelendi.

Qlobal neft qiymetlerinin aqagr seviyyede olmasr, hemginin manatm 2015-ci ildeki ikili devalvasiyasr iq

mUhitindeki qeyri-miieyyenliyin seviyyesini son illerde daha da arttrdt.

2017-ci ilin 12 yanvar tarixinden, Azerbaycan Respublikasmm Morkezi Bankr liizen mezenne sistemine
serbest kegid imkanr iigiin kommersiya banklarma tetbiq etdiyi 4o/o mezenne dehlizini lelv etdi, 2018-ci il
eruinde ise manatrn deyeri sabitlegmeye bagladt.

2019-cu ilde AMB-nin idare Heyeti faizdehlizinin parametrlerini 8 defe nezerden kegirdi. Olkede ugot

dcrcccui tcdriucn 9,7,59/o-cbn 7,59/o-t, faiz clohlizirtitt lnrxart h:rddi 11,7So./o-dllr' 9,?5olwa, a6a!r haddi isa

7,7 SVo-den 5,7 SVi-a endirildi.

Azerbaycan Ddvlet Neft Fondunun (ARDNF) aktivleri ilk defe 40 milyard dollan keqdi. Bu, Azerbaycanrn

valyuta ehtiyatlarrnrn da meblegine tesir etdi ve 4 illik fasileden sonra Olkd yeniden 50 milyard dollardan
ari.:,q ehtiy ata mal ik o ldu.

Bu il hemginin Prezidentinimzaladrlr "Fiziki qexslerin problemli kreditlerinin halli ile ba$h elave tedbirler
haqqmda" fermana esasen xarici valyutada esas meble$i l0 000 AB$ dollanna qeder olan esas kredit
borclannrn devalvasiya hesabrna artmrg hissesi dovlet biidcesinin vesaiti hesabrna tidenildi. Bu proses

texminen 900 min insanr ehate etdi. Onlardan 600 minine kompensasiya, 300 minine ise illik cemi lo%-le,

5 il mtiddetine milli valyutada yeni kredit mi.iqavilesi ba$lamaq teklif olundu.
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3t DEKABR 2019-cu iL TARixiNDa airertr il Azna
pteilwe HESABATLAru AznO QEYDLAR

2. Omeliyyat miihiti (davamr)

il erzinde vetendaglara 645 milyon manat kompensasiya odenildi, 123 min borcalarun 242 milyon manat

mebleginde kreditleri giizeqtli qertlerle restrukturizasiya edildi, 205 milyon manat faizve debbe pulu silindi,
42 min borcalanrn keditleri tam ba$landt.

2019-cu ilde Azerbaycanda minimum emek haqqr ve pensiya ilk defe ya$ayl$ minimumunu iisteledi. Bela

ki, Prezidentin imzaladr$r serencamlara esasen, maaglann agapr heddi iki marhelede 92 Yo, pensiyalarm

aga[r heddi ise yene de iki merhelede 72 %o artr:Jdr. Omek haqqr artrmlarr dovlet sektorunda 1 milyon
neferi, 6zel sektorda ise 350 min neferi ehate etdi. Pensiya arttmlan ise 750 min nefere qamil edildi.

2019-cu ilde Azerbaycan Diinya Bankmrn o'Doing Business" hesabatrnda 34-cii yeri tutdu ve dUnyanm 20

en islahatgr cilkesinden biri oldu. Apanlan islahatlarrn olke iqtisadiyyatrna miisbet tesirlori
gdzlenilmekdedir.

Maliyye hesabatlarr Rehberliyin Azerbaycan biznes miihitinin Camiyyetin emeliyyatlamna ve maliyye

veziyyetine tesirini qiymetlendirmesini eks etdirir. Rehberlik makro-iqtisadi amillerin gdzlenilen

deyigikliklerinin Cemiylretin emeliyyatlan izerinde tesirini deqiq qiymetlendirmek ve yarana bilecok

neticelerle ba!| her hansr bir 6l9i.i gottirmek iqtidarrnda deyil ve mdvcud qeraitde Cemiyyetin fealiyyetinin

davamhh$rnr ve inkiqafrnr temin etmek Ugiin biittin lanmi tedbirlerin gtirUldUyUn[ hesab edir.

3. Maliyye hesabatlarrnrn hazrrlanmasrnrn osasr ve miihiim miihasibat ugotu prinsiplari

Maliyya hesabatlannln tertib edilmesinin esas prinsipleri

Uy{unlaq prinsipi

Cemiyyetin hanrkr maliyye hesabatlan Beynelxalq Miihasibat Ugotu Standartlan $urast terafinden dorc

edilmig 31 dekabr 2019-cu il tarixine quweda olan Maliyye Hesabatlannrn Beynelxalq Standartlarrna

("MHBS") uy$un hazrrlanmrqdrr.

Taqdimatm asaslurt

Maliyye hesabatlan agagrda gdsterilmig miihasibat ugotu prinsiplerinde baqqa ctir qeyd olunmaytbsa

(mas-eien, miieyyen maliyye aletleri edaletli deyer prinsipi ile dlgiiliir) tarixi deyer prinsipine esasen

hazrrlanmtqdr.

Fanksional va hesubat valyutast

Cemiyyetin funksional valyutasr ve bu mahyye hesabatlannrn tertib olundu$u valyuta Azorbaycan

Respublikasrnrn milli valyutasr olnn Azarhnycnn Ma,nafidtr ("AZN")'

31 dckuLl 2019-cu il tarixine xarici valyuta qahqlanntn g,cvrilmesinde istifado ttlunan csas valyula

mezenneleri: I AB$ dollan:1.7000AZN, l Avro:1.9035 AZNve l Rusiyarublu:0.0274 AZN(31
dekabr 2018: I ABg dollarr:1.7000 AZN, I Avro: 1.9468 AZN ve I Rusiya rublu:0.024 AZN)'

Fasilasizlik prinsipi

Maliyye hesabatlan Cemiyyetin yaxrn gelecekde fealilyetini normal qertler altrnda davam etdireceyi

ehtimah nezere alnar aq haz rrl anmt gdrr.

Rehberlik hesab edir ki, Cemiyyet yann gelecekde le$v olunacafma,
ya Azarbaycan Respublikasrnm Qanunlan vo ya normativ aktlart

habele fealiyyetini dayandrrma$a ve

esasrnda keditorlara qargr miidafie

axtangma istek ve ya ehtiyac olmadan fealiyyetini davam etdirecek.
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3 Maliyya hesabatlannrn hazrrlanmasrnrn osasl vo miihtim miihasibat ugotu prinsiplori (davamr)

Buna gcire, aktivler ve ohdelikler adi fealiyyatin gediqinde Cemiyyetin aktivleri reallaqdrrmaq ve 6hdelikleri
yerine yetirmek qabiliyyetine malik oldugu ferziyyesi ile hesabatlarda eks etdirilmigdir. Bezi ferdi maliyye
hesabatlan standartlarr, Rehborlik torefinden Cemiyyetin davamhhq prinsipine dair deyerlendirmenin
apanlmasr Uzre konket telebleri nezere ahnmah olan miieyyen meseleleri ve daimilik prinsipi ile elaqedar

bir sra agrqlamalann hesabatlara daxil edilmesini ehato edir.

Davamhhq prinsipi texminlerinin Rehberlik terofinden deyerlendirilmesi zamant namelum olan gelecek

hadiseler ve ya qertler Uzre miieyyen ferziyyelerin edilmesi vacibdir.

Maliyya hesabatlanmn haurlanmasmda qabul edilan asas ugot prinsiplari aSa{tda qeyd edilmisdir. Bu
prinsiplar istisna hallar gdstarilmadiyi taqdirda, btitiin illara davumh olaraq tatbiq olunur:

Odaletli deyer - qiymetlendirme tarixinde bazar iqtirakgrlarr arasmda aparilan emeliyyatlarda aktivin
safilmasr zamanr ahnan ve ya <ihdaliyin kdgiirtilmesi zamanr ddenilen qiymetdir.

Aktivin ve ya dhdeliyin edaletli deyerini miieyyen ederken Cemiyyet miimktin derocede bazarda miigahide

edile bilen informasiyalardan istifade edir. Oger aktivin ve ya dhdeliyin edaletli deyeri miieyyen oluna

bilmirse, Cemiyyet mugahide edile bilen melumatlarrn istifadesini maksimumlaqdtran ve miiqahids edile

bilmeyen melumatlann istifadesini minimumlaqdran (oxqar emeliyyatlar Ugtin qiymetleri,

diskontlaqdrrrlmrg pul vesaitleri hereketinin tehlilini ve ya emitentin xiisusi hallarda opsiyon qiyrnet qoyma

modelini eks etdiron miiqayiseli bazar yanaqmasnm istifadesi) qiymetlendirme mexanizmlerinden istifade

edir. istifado olunan mslumatlar bazar igtirakgrlannrn nezere aldr$r aktiv ve dhdeliyin xarakteristikalanna
uy$undur.

Odaletli deyer qiymetlendirme tigiin melumatlann mi.igahide edile bilme derecesine ve btitiinl[kle odalotli

deyerin miieyyen olunmasnda melumatlann ehemiyyetine esaslanaraq miixtelif iyerarxik kateqoriyalara
bdltiniir:

r l-ci seviyye - edaletli deyer eyni aktivler ve cihdeliklerin aktiv bazardakr mdvcud qiymetinden
(deyiqdirilmemig) elde edilir;

o 2-ci saviyye - edaletli deyer 1-ci seviyyede gdsterilen mdvcud qiymetlerden ferqli olaraq aktiv ve

ya dhdelik Ugtin birbaqa (mes., qiymetler) ve ya dolayr yolla ( qiymetlerden elde olunan) miiqahide

edile bilen melumatlardan elde olunur;

r 3-cii seviyye - adaletli deyer mtigahide edilen bazar melumatlarrna esaslanmayan (miiqahide edile

bilinmeyen melumatlar ) aktiv ve dhdelikler iigiin melumatlan Oziinde oks etdiren qiymetlendirme

mexanizmlerinden elde olunur.

Odaletli deyer iyerarxiyasrnm seviyyelari arasmdakr kdg[rmeler Cemiyyet terefindan deyigikliyin baq

verdiyi hesabat ddvriintin sonunda tantnn.

Maliyya alatlari - asus qiymatlandirma iisullart

Tosnlfbr formalanndan aslh olaraq maltyyo alotlori edalslli duyurdu vu ya anrur Liusiya ulutitriug tuaya

deyerinde qeyde altnrr. Hemin qiymetlendirme iisullan aga$rda eks etdirilir.

Odatatti dayar m'frsteqil qekilde fealiyyet gdsteren yaxgr melumatlandmlmtg mtisteqil terefler arasmda

emeliyyatrn iimumi qertler esasmda heyata kegirildiyi zaman aktivin miibadile edile bildiyi ve ya iihdeliyin
yerine yetirildiyi meblegi teqkil edir. Odaletli deyer feal bazarda alurrb sattlan maliyye aktivleri ijzta cati
teleb qiymetini ve maliyye rihdelikleri izra cariteklif qiymetini eks etdirir. Bazar riskleri qarqrhqh gekilde

evezlegdirilen aktiv ve rihdelikler ile elaqedar Cemiyyet qarqrhqh suretde evezlegdirilen riskler tizre edaletli

deyer gdstericilerinin miieyyen edilmesi iigiin orta bazar qiymetlerinden istifade ede biler ve xalis agrq

mdvqeya mtivafiq teleb ve teklif qiymeti tetbiq eda bilor.

l0
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3. Maliyya hesabatlarrnrn hazrrlanmasrnrn asasr vo miihiim miihasibat ugotu prinsipleri (davamt)

Maliyya alatlari - asas qiymatlandirma iisullaru (davaml

Maliyye aleti foal bazarda o zaman sarbast suretde ahnrb satrla bilen aktivler kimi qebul edilir ki, onlann
qiymetleri haqqrnda melumat fond birjasrnda vo ya diger maliyye Tegkilatrndan serbest ve mtintezem
qekilde elde edile bilsin ve bu zaman hemin qiymetler kdntillii gekilde bazar qertleri gergivesinde heyata
kegirilen realve miintezem emeliyyatlarr eks etdirsin.

Bazar qiymetleri movcud olmayan maliyye aletlerinin edaletli deyerini miielyen etmek iigUn diskont
edilmig pul vesaitlerinin hereketi modeli, k0niillii gekilde heyata kegirilen en son emeliyyatlar haqqrnda

melumata esaslanan modeller kimi qiymetlendirme Usullan, elece de investisiya qoyulan miiessiseler
haqqrnda malilye melumatlarrnrn tehlili istifade edilir. Qiymetlondirme Usullarr mUqahido edile bilen bazar

melumatlarr ile destoklenmeyen ferziyyelerin istifade olunmasmr toleb ede biler. Bu ferziyyelerin her-hanst

birinin miimki.in alternativ variantla evez edilmesi neticesinde menfeet, gelir, aktiv ve dhdeliklerin
ehemilyetli derecede deyigmesine sebeb olacaq hallar barede melumat hanrkr maliyye hesabatlarrnda

agrqlanrr.

ilkin dayar ahg tarixine aktivi almaq iigtin odenilmiq pul vesaitlerini ve ya onlann ekvivalentlerinin
meble$ini ve yaxud verilmig diger resurslann edaletli deyerini eks etdirir ve emeliyyat xerclerini ehtiva
edir. ilkin deyerle qiymetlendirme yalnrzbazar qiymetleri olmayan ve edaletli deyeri etibarh gekilde dlgtile
b i lmeyen pay al etlerindeki investi s iy alar a tetbiq edilir.

Omaliyyat xarclari elave xercleri eks etdirir ve birbaga olaraq maliyye aletinin altgt, buraxtlmast ve ya satrqr

ile elaqelidir. Olave xercler emeliyyatrn heyatakegirilmediyi teqdirde yarcnmayan xerclerdir.

Omelilyat xerclerine agentlere (satrg iizre agentler kimi fealiyyet gdsteren iggiler daxil olmaqla),

meslehetgilere, brokerlere ve dilerlere ddenilmig haqq ve komissiyalar, tenzimleyici orqanlar ve fond

birjalarrna ddemeler, elece de mtilkiyyet hiiququnun kogiiriilmesi iizre vergiler ve rtisumlar daxildir. Borc

dhdelikleri iizra miikafat ve ya diskontlar, malilyeleqdirme xercleri, daxili inzibati vo ya saxlama xercleri

maliyye xerclerine daxil edilmir.

Amortizasiya olunmuS maya dayari esas meble[in ddenilmesi grxrlmaqla, lakin hesablanmrg faizleri daxil
etmekle, maliyye aktivleri tigiin ise deyersizlegme zercfleri iizre her-hansr silinmeni grxmaqla aktivlorin
ilkin deyerini eks etdirir. Hesablanmrq faizlere ilkin ugot zamanr texira salmmrq emaliyyat xerclerinin ve

effektiv faiz metodundan istifade etmekle odenig meble$i tizre her-hansr mi.ikafat ve ya diskontun

amortizasiyasr daxildir. Hesablanmrg faiz gelirlerive faizxercleri, o ciimleden hesablanmrq kupon gelirleri

ve amortizasiya olunmug diskont ve ya mtikafat (verilme zamanrtexire saltnmrq komissiyalar daxil olmaqla,

eger varsa) ayrrca gosterilmir ve maliyye veziyyeti haqqrnda hesabatrn mtivafiq maddelerinin balans

deyerine daxil edilir.

Effekiv faiz daracasi metodu maliyye aletinin balans deyeri tizre sabit faiz derocesinin (effektiv faiz

darecesi) temin edilmesi tigtin faiz gelirleri ve ya xerclerinin mtvafiq ddvr erzinde ugota almmast

metodudur. Effektiv faiz derecesi, texmin edilen gelecek pul ddeniglsrini ve ya daxilolmalarr (kreditler tizre

gelecek zererler xaric olmaqla) maliyye aletinin gdzlenilon fcaliyyct miiddoti erzindo ve ya mtivafiq
hallarda daha qrsa muddet erzinde maliyye aletinin xalis balans deyerine diskontlagdrran deqiq derecedir.

Effektiv faiz dsrocesi maliyye aleti UgUn nazerde tutulan deyigken faiz derecesi Uzre kredit spredini eks

etdiren miikafatlar ve ya diskont ve yaxud bazar qiymetlerinden astlt olaraq mtieyyen edilmeyen diger

deyigken amiller istisna olmaqla, faiz derecelerinin ndvbeti deyiqdirilme tarixine qeder deyigken faizli
aletler Uzre pul vesaitlerinin hereketini diskont etmek Ogiin istifade edilir. Bu ctir mi.ikafatlar ve ya

diskontlar maliyye aletinin grizlenilen tedavtil miiddeti erzinde amortizasiya edilir. Diskont deyerinin

hesablanmasma miiqavile terefleri arasmda ddenilmiq ve ya altnmtg effektiv faiz derecesinin terkib hissesini

tegkil eden bi.itiin komissiyalar daxildir (gelir ve xerclerin ugotu siyasetine baxrn).
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3. Malirya hesabatlarrnrn hazrrlanmaslnrn osasr vo miihiim miihasibat ugotu prinsipleri (davamr)

Maliyya aktivlari

Maliyya alatlarinin ilkin tsntnmast

Ticaret olunan qiymetli ka$rzlar, toreme aletler ve diger edaletli deyeri manfeet ve ya zercrde tanman
maliyye aletleri ilkin olaraq edaletli deyerde dlgtliir. Diger maliyye aletleri, ilk 6nce edaletli deyerde,
hemginin elde edilmosine ve buraxrlmasrna birbaga aid olan menfeet ve ya zerer, emeliyyat xercleri ile
edaletli deyerde olmayan predmet iizre dlgUliir. ilkin tanlnma zamant edaletli deyer en yaxqt olaraq
emeliyyat qiymeti ilo siibut edilir. ilkin tanrnma zamanryalnrzodalotli deyer ile emsliyyat qiymeti arasmda
ferq olduqdayaranan menfeet ve ya zerer qeyde ahnrr. Odaletli deyer eyni maliyye aleti ile aparrlan diger
cari bazar emeliyyatlarrnrn mtigahidesi ve yaxud hsmin bazarlardan elde edilen melumatlara esaslanan
qiymetlendirme tisulu ile stibut edilir.

Qanunvericilik ve ya movcud bazw qaydalarr ile miieyyen edilmiq vaxt gergivesinde ahnrb sattlmast
nezerde tutulan maliyye aktivleri ('ostandart gertlerle heyata kegirilen" altg ve satrqlar) Cemiyyetin maliyye
aktivini almaq ve ya satmaq dhdeliyini qebul etdiyi emeliyyat tarixinde qeyde ahnr. Ahg iizre biitiin digar
emeliyyatlar Cemiyyetin hemin maliyye aleti iizre miiqavile terefi olduqda tanmr.

M aliyy a u la t la rinin ta s nifatt

ilkin tanrmada maliyye aktivi amortizasiya deyerinde, diger mecmu gelir vasitesile edaletli deyerde
("DMGOD") rilgulmtig deyerde ve ya menfeet ve ya zerer hesabtna edaletli deyerde ("MZHOD") tesnif
edilir.

Maliyye aktivi aqagrdakr gertlerin hor ikisine cavab verdikde ve MZHOD kimi miieyyen edilmedikde,
amortizasiya olunmug deyerinde tilgtiliir:

o Muqavile iizro pul axmlannr toplamaq iigtin aktivleri saxlamaq meqsedi daqryan biznes modeli
gergivesinde saxlantlr; ve

. Miiqavile qertlerimi.ieyyenlegdirilmiq tarixlerde ddenilmemiq esas meble$rtzreyalnrzesas meble$

ve faizin odeniglerinden (YOMFO) ibaret olan pul axmlanna tekan verir.

Maliyye aktiviaqagrdakr gertlerin her ikisini odedikde ve MZHOD kimi mtieyyen edilmedikde, DMGOD-
de 6lgiili.ir:

o Hem mtiqavile i.izre pul axmlanrun toplanmasr ve hem de maliyye aktivlerinin sattlmast meqsedi

daqryan biznes modeli gergivesinde saxlantlr; ve

. Miiqavile gertleri miieyyenlegdirilmiq tarixlorde ddenilmemiq esas meble$rj'zle yalnrz esas meble$

ve faizin ddeniglerinden ibaret olan pul axmlanna tekan verir.

Ticaret iigtin nezerde tutulmayan kapital qoyuluqunun ilkin tanmmast zamanr Cemiyyet edalatli deyerdeki
sonrakr deyiqiklikleri diger mecmu gelirde (DMG) teqdim etmeyi sege biler. Bu segim her bir kapital
qoyuluEu tigi.in oyrrca edilir.
Riitiin dig,rr mnli;ryr nktiriler MZHffD-de iilq,iilmiil kimi fasnif ndilir

Bununla yanagr, ilkin tanrma zamanr Cemiyyet amortizasiya olunmug deyerinde ve ya DMGOD-do dlgiilme
teleblerine uy[un gelen maliyye aktivini MZHOD kimi tesnif ede biler, o halda ki, bu, meydana glxacaq

ugot uy$unsuzlu$unu aradan qaldrstn ve ya ehemiyyetli derecede azaltsrn.

Biznes modelinin qiymatlondirilmesi

Cemiyyst maliyye aktivinin saxlandrpr biznes modelinin meqsedini qiymetlendirir, gtinki bu, biznesin idare

olunmasr ve melumatlann rehberliye teqdim edilmesi tisulunu daha dtizgUn eks etdirir. Bu zaman agafirdakr

melumatlar nezere almr:
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3. Maliyya hesabatlannrn hazrrlanmasrnrn osasr vo miihiim miihasibat ugotu prinsipleri (davamr)

r portfel iigtin miieyyen edilmig siyasetler ve meqsedler, hemin siyasetlerin praktikada tetbiqi, o

ciimleden rehberliyin strategiyasrnrn miiqavile izre faiz gelirlerinin elde edilmesine, xiisusi faiz
derecesi profilinin saxlanmasma, maliyye aktivlerinin mUddetinin hemin aktivleri maliyyelegdiren
cjhdoliklerin miiddetine uy$unlagdrnlmasrna ve ya aktivlerin satrgr vasitesile pul axrnlarmrn
real izasiyasma fokuslanrb-fokuslanmamasU

o portfelin gcistericileri nece qiymetlendirilir ve Cemiyyetin rehberliyine nece gatdrrrlrr;

r biznes modelinin (ve hemin biznes modeli gergivesinde saxlantlan maliyye aktivlerinin)
performansrna tesir eden riskler ve bu risklerin nece idare olunmast;

. bimesin menecerleri nece miikafatlandrnlrr - meselen, miikafatlandrma idare olunan aktivlerin
edaletli deyerinden ve ya toplanmrg pul axrnlanndan astltdrmt; ve

. ewelki dcivrlerdo saflglann tezliyi, hecmi va miiddeti, bu satrqlann seboblori va gelecek satrg

fealiyyeti barede gdzlentiler. Bununla bele, sahq fealiyyeti barede melumat ayrrca deyil, maliyye
aktivlerinin idare olunmasr tizre Cemiyyetin meqsedine nece nail olunmasmtn ve pul axtnlanrun
nece realizasiya edilmesinin iimumi qiymetlendirilmesi gergivesinde nezero almr.

Maliyya alatlarinin yenidan tasniJi

Maliyye aktivleri Cemiyyetin maliyye aktivlerini idare etmek iigtin oz biznes modelini deyigdirdikdon sonra

dcivr erzinde istisna olmaqla, maliyye aktivleri ilkin tanrnmalanndan sonra yeniden tesniflegdirilmir.
Yeniden tesnifat perspektiv tesire malikdir.

Maliyya alatlarinin dayarsizlaSmasi - GKZ iizra kredit zarari ehtiyatt

Cemiyyet AD ve DMGOD ila olgtilmiiq borc aletleri ve kredit dhdelikleri ve maliyye zemaneti mtiqavileleri
frzre GKZ-ni perspektiv esasda 6lgiir. Cemiyyet GKZ-ni dlgiir ve her hesabat ddvriine kredit zercri rjzre

ehtiyatr tanryr. GKZ dlgtilrnesi: (i) miimkiin neticelerin bir sra qiymetlendirilmesi ile teyin olunan qerezsiz

ve ehtimalh meblegini (ii) pul vesaitlerinin miiddet deyerini ve (iii) kegmiq hadiseler, gelecek gertler vs
gelecek qeraitin proqnozlan barede her bir hesabat dcivriiniin sonunda qeyri-adekvat xerc ve soy olmadan

movcud olan biitiin meqbul ve desteklenan melumatlan eks etdirir.

AD ile dlgiilmug borc vesaitleri GKZ ld,zre ehtiyat grxrlmaqla maliyye veziyyeti haqqrnda hesabatrnda

gdsterilir. Kredit dhdelikleri ve maliyye zemanatleri iig0n, GKZ lrJizre ayn ehtiyat, malilye veziyyeti
haqqrnda hesabatrnda ithdelik olaraq tanmtr.

DMGeD-de borc aletleri tiqUn GKZ iizre ehtiyat grxrlmaqla amortizasiya deyerindeki deyigiklik, menfeet
ye ya zerer ve diger qahq deyerindeki deyigiklik ise DMG-de gelirler DMGOD borc aletleri ijzre zererler
grxrlmaqla tanrrur.

DoyorsizloSmado " Sudologdifilmtg y anflqma"

9 sayh MHBS Cemiyyete ticaret debitor borclarr, miiqavile aktivlsri ve lizinq debitor borclarr tigiin
sadelegdirilmiq yanagma tetbiq etmeye imkan verir. Sadeleqdirilmiq yana$ma, Cemiyyete kredit riskinin
ehemiyyetli dorecede arhmmr miieyyenleqdirmeden bUti.in bu aktivlor tizre <imtrltik gdzlenilen zererleri
tanrmapa imkan verir. Miieyyen ugot siyaseti segimlerine tetbiq olunur:
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3 Maliyya hesabatlarlnln hazrrlanmasrnrn asasr ve miihiim miihasibat ugotu prinsipleri (davamt)

o Ticaret debitor borclarr ve ehemiyyetli bir maliyyeleqdirme komponenti olmayan miiqavile

aktivleri Ugtin omtirluk gozlenilen zerer ehtiyatrnr tanrmaq teleb olunur (yoni miiessise hemige

sadeleqdirilmig yanaqma tetbiq etmelidir);

o Diger ticarat debitor borclan, diger miiqavilo aktivleri, emeliyyat lizinqi debitor borclart ve maliyye

lizinqi debitor borclan tigiin bu, her bir aktiv ndvti iigtin aynca tetbiq oluna bilen ugot siyaseti

segimidir (lakin mtieyyen bir nciviin bUtiin aktivlerine aiddir).

Maliyya vaziyyali haqqtncla hesabatda GKZ iizra ehtiyafin taqdim edilmasi

GKZine zercr ehtiyatlan maliyye veziyyeti haqqrnda hesabatda aqa$rdakr kimi teqdim olunur:

o amortizasiya olunmug deyerde dlgiilen maliyye aktivleri: aktivlerin Umumi qahq deyerinden

grxtlmaqla;
. kredit dhdelikleri ve maliyye teminah miiqavileleri: Umumiyyetle, ehtiyat kimi;
e maliyye aleti hem gxanlmrg, hem de istifade edilmemiq komponentden ibaret oldu$u halda ve

Cemiyyet, kredit dhdeliyi komponenti izre GrKZ-ni grxarrlmrq komponentden ayrl olaraq miieyyen

ede bilmodiyi halda: Cemiyyet her iki komponent tizra birge zerat ehtiyatr teqdim edir.

Birlegdirilmig meble$ yerine yetirilmig komponentin iimumi qahq deyerinden gxtlmaqla teqdim

edilir. Qrxarrlmrg komponentin iimumi meble$i 'drzre zerer ehtiyatrnrn her hanst bir hissesi ehtiyat

kimi teqdim olunur; ve
e DMGOD-dg olgiilen borc aletleri: aktivlerin qahq meble$i onlarur edaletli dsyeri oldu[u iigiin, heg

bir zerer ehtiyatr maliyye veziyyeti haqqrnda hesabatda tantnmtr. Bununla yana$I, zerct ehtiyatt

edaletli deyer ehtiyattnrn bir hissesi kimi tanrnr.

Maliyya uktivlarinin silinmasi

Cemiyyet btiti,in praktiki berpaetme seylerini tiiketdikde ve berpa etmek ulLn agllatan bir gdzlentinin

otmaOigr qenaetine geldikde, maliyye aktivleri tamamile ve ya qismen silinir. Silinmeler tarunmantn

dayandirrlmasrnr oks-etdirir. Cemiyyet, muqavileye esasen Odenilon meble$eri berpa etmek istediyi halda,

heie de icra fealiyyetino meruz qaian maliyye aktivlerini sile biler; lakin berpa tigtin allabatan gdzlenti

yoxdur.

Osas vesaitler

Osas vesaitler yr$rlmrg kdhnelme ve lazrm olduqda, deyersizleqme izte ehtiyat gxtlmaqla, aqa$rda

gosterilen deyerle ugota almr.

Aktivin ilkin deyeri onun ahg deyeri ve ya tikinti xercleri, bu aktivin istismara verilmosi ile birbaqa ba$h

ulau rurulur, ouuu silimnasi OtrOeiiyi (egJr vorsa) tizre ilkin toxminlor vc biitlin qcrtlrm 'lavah 
vercn nktivler

iigiin borc 6hdelikleri iizre xerclerden ibaretdir. Maliyye lizinqi mi.iqavilesine esasen elde edilmig aktivler

tlu usas vusaitlcru Jailldir.

Kohnalma

Bina, qurlu vo avadanhqlar iigtin kdhnelme onlann gdzlanilen faydah istifade miiddeti ijne azalan qahq

metodu ile hesablanr. Gbzlenilen faydah istifade mUddeti, qahq deyeri ve kohnelme metodu her hesabat

dovrtintin sonunda yeniden nezerden kegirilir ve miimkiin deyiqiklikler perspektiv esasla ugota almr.
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3. Maliyye hesabatlarrnrn hazrrlanmasmrn osasr vo miihiim miihasibat ugotu prinsiplari (davamr)

Cemiyyetin esas vesaitlorinin toxmin edilen faydah istifado mtiddeti iizre krihnolme dorecleri aqa$rda

eOsterilir:

Omlak
Magrnlar ve avadanhqlar
Kompiiter ve ofis avadanh[r
Neqlilyat vasiteleri
Diger avadanhqlar
Qeyri-maddi aktivler

7%
t0% - 25%

25%
25%
20%

Faydah istismar mtiddeti erzinde

Torpaq ve tikintisi tamamlanmamrg aktivler iizre kdhnelme hesablanmrr.

Osas vesaitlerin faydah istifade miiddeti hor il nezerden kegirilir ve lazrm olduqda onlann faydah istifade
mUddotindeki deyigiklikler perspektiv qaydada ugota ahnr.

Aktiv artrq kOhnelmig ve istismar mtddetinin sonunda olaca$r veziyyetde olarsa, Cemiyyetin hemin aktivin
safigr neticesinde olds edeceyi texmini meblefi, satrg iizre texmini xercler gxtlmaqla, aktivin qaltq deyerine
baraber olur. Oger Cemiyyet aktivlerini fiziki istismar mtiddetinin sonuna qeder istifade etmeyi nezordo

tutursa ve le[v etme deyeri ehemiyyetli deyilse, aktivin qahq deyeri sfira beraber olur. Aktivlerin qahq

deyeri lazrm olduqda her bir maliyye veziyyeti haqqrnda hesabatrn tarixinde nezerden kegirilir ve teshih
edilir.

Pul vasaitleri ve pul vesaitlarinin ekvivalentleri

Nagd pul vesaitleri ve onlann ekvivalentlerine ilkin odenig mtiddeti iig aydan gox olmayan bankdakr
amanetler ve diger qrsami.iddetli yUksek likvidli investisiyalar daxildir. Pul vesaitleri ve onlann
ekvivalentleri effektiv faiz metodundan istifade etmekle amortizasiya olunmug maya deyeri ile ugota ahnrr.
Mahdud qahqlar pul vesaitlerinin hereketi haqqrnda hesabat tigiin pul vesaitleri ve onlann
ekvivalentlerindsn silinir. Odenig tarixinden sonra on azr on iki ay erzinde dhdeliyi yerine yetirmek iigtin
deyigdirile ve istifads edile bilmeyen qahqlar diger uzunmtiddetli aktivlere daxil edilir.

Mal-material ehtiyatlarr

Mal ve material ehtiyatlarr, en aqalr maya deyeri ve xalis satrg deyeri ile ifade edilir. Mal ve material
ehtiyatlannrn qiymeti, ehtiyatlarrn ilkin qiymetlendirilme ve satrlma ardrcrlh$r iisulu ile (iQSA) teyin edilir
ve birbaga olaraq satmalma, hasilat, neqliyyat ve emal xerclerini ehate edir.

Mal ve material ehtiyatlarrnrn qahq deyeri, deyerinin az olmasmdan asth olaraq ya bu mal ve material
ehtiyatlarrnrn maya deyerine esasen, ya da xalis amortizasiya deyerine esasen qiymetlendirilir. Xalis
realizasiya deyeri ehtiyatlarrn deyerinden aga[r oldu$u teqdirde, qahq deyer xalis satrq qiymetine qeder

sahnr ve artrq meble$ darhal mecmu geltrler hesabahna daxil edlllr.

Avans ddanigleri

Avans odeniglori deyersizlegme zererleriif'zre ehtiyatlann grxrlmast ile tantntr. Avans cidenigi uzunmtiddetli
kimi o zaman tesnifatlagdrnlrr ki, avans ddenigi ile elaqedar olan mallann ve ya xidmetlerin elde edilmesi
bir ilden sonra gdzlanilir ve ya avans ddenigi ilkin tanrnmadan sonra uzunmiiddetli aktiv kimi tanrnacaq
aktive aiddir.

Cemiyyetin aktiv tizerinde nezaret elde etdiyi ve bu aktivle elaqedar gelecekde iqtisadi menfeetin
Cemiyyete axmr ehtimal edildiyi hallarda aktivin elde edilmesi iigUn edilen avans ddenigleri aktivin qahq

deyerine ritiirtiltir. Diger avans ddeniqleri mallar ve ya xidmetler ahndrqdan sonra menfeet ve zercr

hesablannda eks etdirilir.
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3. Maliyya hesabatlarrnrn hazrrlanmasrnrn osasr vo miihiim miihasibat ugotu prinsiplari (davamr)

Manfaet vergisi

Menfeet vergisi xsrci hazrda <idenilmeli ve texire salmmrg vergi xerclerinin vergisini gdsterir.

Hal-hanrda ridenilecek vergi, il iigiin vergi tutulan gelire esaslanrr. Vergi tutulan gelir mecrnu menfeet
haqqrnda hesabatda gosterilen xalis menfeetden ferqlanir, giinki diger illerde vergi tutulan vo ya tutulan
gelir ve ya xerc maddelerini istisna edir ve elave olaraq heg vaxt vergi tutulmayan ve ya grxrlmayan
maddeleri de istisna edir. Cemiyyetin cari vergi xercleri hesabat ddvri.intin sonunda tetbiq edilmiq ve ya
qiivveye minen vergi derecelerinden istifade etmekle hesablanrr.

Texire salmmrg vergi, maliyye hesabatlannda aktiv ve cihdeliklerin balans deyeri ile vergi tutulan gelirin
hesablanmasrnda istifade olunan miivafiq vergi bazat arasmdakr ferqo gdre cidenilmeli ve ya geri
qaylarilaca|r gozlenilen vergidir ve balans dhdaliyi metodundan istifade edilmekle ugota almr. Texire
sahnmrg vergi <ihdelikleri timumiyyetle biittin vergi tutulan miiveqqeti ferqler iigiin tanmtr ve texire
salmmrq vergi aktivleri, tutulan mtiveqqeti ferqlerin tetbiq oluna bileceyi vergi tutulan menfeetin elde
edilmesi ehtimah oldu$u derecede tanmr. Vergi menfeetine ve ya ugot menfeetine tesir etmoyen bir
emeliyyatda diger aktiv ve cjhdeliklerin qudvil ve ya ilkin tanrnmasr (miiessise birlegmesinden bagqa)
neticesinde miiveqqeti ferq yaranrrsa, bu ciir aktiv ve <ihdelikler tantnmr.

Texire salmmrg vergi aktivlerinin balans deyeri her hesabat tarixindo nezarden kegirilir ve aktivin tam ve
ya qismen geri qaytarrlmasr iiqiin vergi tutulan menfeetin kifayet olacalr ehtimah azaldrfu.

Texire salnmrg vergi, dhdeliyin geri qaytanlmasr ve ya aktivin xaric edilmesi mtiddeti erzinde tetbiq
olunaca$r gdzlenilen vergi dereceleri ile hesablanrr. Texire salmmrg vergi birbaga kapitala hesablanmrg ve
ya hesablanmrq maddelerle elaqeli olmadrqda, menfeet ve zerer hesabatrnda hesablantr ve ya ugota almr,
bu halda texire sahnmrg vergi de kapitalda ugota ahnr.

Texire salmmrg vergi aktivleri va toxire sahnmrg vergi dhdelikleri, xorcler grxrlmaqla, MFIBS-yo uy$un
olaraq maliyye veziyyeti haqqrnda hesabatda eks olunur, eger:

. Cemiyyetin cari menfeet vergisi aktivlerini cari gelir vergisi dhdeliklerine qar$l glxannaq tigiin qanuni
qiiweye minmiq bir htiququ vardtr; ve

. Texire salmmrq menfeet vergisi aktivleri ve texire salmmrg gelir vergisi dhdeliyi eyni vergi orqanl
terofinden eyni vergi tutulan qurumdan tutulan gelir vergilerine aiddir.

Menfe et vergis i Azerbay can Respubl ikasrnda g irkatle r den 20Yo doreces i il e tutulur.

Olave Deyer Vergisi

Qrxrq ve elan edilmig ODV arasmdakr terq hesabat ayndan sonra 20 gtin erzinde ddvlet bUdcesine

odenihnalidir. Satrqla elaqeli slave deysr vcrgisi (a) m0gterilerdsn dcbitor burolurt olurdrqda ve 1'a (b)
mUqtorilere mal vo ya xidmetler galdrrlma halnda vergi orqanlarnu Odottilir. Daxil olan OIJV iimumiyyetle
ODV fakturasr alndrqda grxrg ODV-ye qargr geri qaytarrlrr.Vergi orqanlarr ODV-nin xalis esasda

<idenilmesine imkan verir.

Satrq ve satrnalma ile elaqedar ODV maliyya veziyyeti haqqrnda timumi hesabatda tantnr ve aktiv ve

dhdelik kimi ayrrca agrqlanrr. Debitor borclannrn deyersizleqmesi iigiin ehtiyat yaradarken, deyersizlegme
zereri ODV daxil olmaqla borcun tam meble$i tigiin tantntr.
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3. Maliyyo hesabatlarrnrn hazlrlanmasrnrn osasr vo miihiim mtihasibat ugotu prinsipleri (davamr)

ODV depozit hesabr

Olavo Deyer Vergisi ("eDV") depozit hesabr sistemi Azerbaycan Respublikasr Vergiler Nazirliyi
terefinden 2008-ci ilde tetbiq edilmigdir. I yanvar 2008-ci il tarixinden Vergi Mecellesine edilen
deyigiklikler esasmda ODV-nin geri qaytarrlma meblesi vergi cideyicisinin ODV depozit hesabma teqdim
edilmiq ODV hesab-fakturalarma uygun olaraq heyata kegirilen emeliyyatlar gergivesinde ddenilmiq vergi
mebleli hesab olunur.

Bu moduldan istifade ederek vergi odeyicisi ODV hesab-fakturalarnda gdsterilen ODV meble$ini bagqa

vergi odeyicisinin ODV depozit hesabma 6deyir. Eyni zamanda, gdmrtik komitesine ddenilmeli olan biitiin
vergi ndvleri ve idxal emeliyyatlan izre ODV iizre dovlet biidcosine vergi tihdelikleri vergi tideyicileri
terefinden ODV depozit hesabr vasitesile ddenilo biler. Odenilmig meblepler haqqrnda melumat Vergiler
Nazirliyi terefinden Bag Ddvlet Xezinedarh[rna ("DXA"), sonra ise Azerbaycan Respublikasrnrn Merkezi
Bankma ("ARMB") dtiirUliir. ARMB Baq Xezinedarh$rn verdiyi melumatlara osasen, mtivafiq yerli xezine

orqanlanna mebleglerin deyigdirilmesini temin edir. Vergiler Nazirliyi vergi ddeyicisinin qexsi

senedlerinde gosterilen melumatlarda g6sterilen meble$lerin daxil edilmesini temin edir. Mdvcud sistem

Vergiler Nazirliyinin Avtomatlagdmlmrg Vergi Melumat Sistemi ile elaqelendirilir. Eyni zamanda, DXA
vo ARMB ile onlayn melumat mtibadilesi teqkil edildi.

ODV depozit hesabrnrn tetbiqi odeniglerin ve ODV-nin berpa olunan meble$lerinin vaxttnda izlenilmesine

imkan verir. Vergi borcu olan vergi ddeyicilariyalnrzbu meble$leri ddvlet bfidcesine kdgiire bilerler, Vergi

ddeyicileri banklara getmeden ddvlet btidcesine, diger vergi Odeyicilerinin sub hesablanna ve gOmriik

komitesine depozit hesabr vasitesile ddeniq ede bilerler. Vergiler Nazirliyi xiisusi proqram teminattndan

istifade ederek depozithesabr vasitesile heyatakegirilen bUtUn emeliyyatlan altomatik idare edir.

ODV depozit hesabrndakr qahqlarrn istifadesi mehduddur ve yalmz ODV ve diger tetbiq olunan vergilerle

elaqeli emeliyyatlar iigiin istifade edile biler.

Torpaq vergisi

Azerbaycan Respublikasrnda torpaq miilkiyyetgileri ve istifadegileri mtixtelif deracelerle torpaq vergisine

celb olunurlar.

Her I 00 kvadratmetr tigiin 0, I AZN ile 10 AZN arasmda deyiqen vergi derecesi torpaq ndviinden, yeni kend

teserriifatl senaye, tikinti, rabite, ticaret ve ya ya$ayrq meqsedleri tigiin torpaq sahelerinden astltdr.

Hesabat dovri.i - teqvim ayr. Torpaq sahibi olan ve ya istifade eden htiquqi gexsler iigiin vergi

beyannamesinin teqdim edilmosi tigtin son tarix her ilin l5 maytdr, vergi avqustun l5-den ve noyabrm 15-

den gec olmayaraq bsrabor hissolerle 6denilmelidir.

Omlak vergisi

Umlakrn qahq deyerrnden artrq br meblegde srgortalanmasl vo emlak verglsl bazat deyerl ilo hesablandt$t

hallar istisna olmaqla, rczident hUquqi gexsler ve daimi niimayendeliyi olan qeyri-rezident hiiquqi qexsler

iiggn vergi bazasr onlann esas vesaitlerinin orta illik qahq deyeridir. Belelikle, bu ci.ir hiiquqi qexslere

mexsus esas vesaitlerin orta illik qahq deyeri 1oZ derecesi ile emlak vergisine tutulur.

Eyni zamanda rezident ve qeyri-rezident fiziki qexsler tigi.in vergi bazastna binalar ve onlann hissoleri,

habele rczident fiziki qexslerin su ve hava neqliyyat vasiteleri daxildir, burada emlak vergisi derecesi

miilkiyyet novtnden astlt olaraq deyigir.
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3. Maliyye hesabatlarrnrn hazrrlanmasmrn osasl vo miihiim miihasibat ugotu prinsipleri (davamr)

Omlak vergisi (davamr)

Hesabat dcivrii - teqvim ili. Osas vesaitlere sahib olan huquqi gexsler hesabat ddvriinden sonrakr ilin 3l
mart tarixinden gec olmayaraq vergi beyannamesi teqdim etmelidirler. Omlak vergi odeyicisi olan htiquqi
gexsler vergileri avans qeklinde (kegen il emlak vergisinin 20% -i) her riibtin ikinci ayrnrn l5-dak yuxarrda
gdsterilen mUddotden gec olmayaraq son qahgr ile rideyirler.

Azerbaycan Respublikasrnda Cemiyyetin fealiyyetine hesablanmrq diger miixtolif vergiler de mcivcuddur.
Bu vergiler mocmu gelir hesabatrna daxil edilmigdir.

Ahnmlq avanslar

Miigterilerden alman avanslar ewelce dhdelik kimi tanrnacaq, lakin vaxt kegdikce ve / ve ya Cemiyyetin
adi fealiyyeti neticesinde aktiv olaca$r g<izlenilir. Miiqterilerden alman avanslar ewelce altnan evezin
edaletli deyeri ve onlarla elaqeli emeliyyat xercleri ile tarunr ve sonradan amortizasiya olunmug maya
deyeri ile dlgiilUr.

Maliyye iihdeliklori

Diger maliyya iihdalikleri

Diger maliyye ohdeliyinin tanmmasr, bu ohdelik tizre ddenigler yerine yetirildikde, dhdelik legv edildikde
ve ya mtiddeti baga gatdrqda dayandrrrlr.

Mdvcud maliyye dhdeliyi eyni borc verenden ehemiyyetli derecede ferqli gertlerle bagqa maliyye iihdeliyi
ile evez edildikde ve ya movcud dhdeliyin gertleri ehemiyyetli derecede deyiqdirilildikde, bele bir miibadile
ve ya deyigiklik ilkin dhdeliyin tanrnmasmrn dayandrnlmasr ve yeni ohdeliyin tarunmasr kimi qebul edilir
ve miivafiq qahq deyerindo olan ferq menfeet ve ya zercrde tanrnr.

Kreditor borclarl

Kreditor borclan techizatgiardan mal ve ya xidmetlerin yerine yetirilmesi evezindo ddenilmiq
cihdeliklerdir. Oger Odemo ohdeliyi bir il ve ya daha az miiddetde ddenilmelidirss, (yaxud cemi ig

miiddetinden artrq deyilse) kreditor borclan cari dhdalikler kimi tesnif olunur.

Kreditor borclarr effektiv faiz derecesi istifade edilmekle amortizasiya olunmuq deyer ile teqdim edilir.

Faiz hesablanan kreditler vo borclar iihdeliklari

Biitiin kreditler va horclar eyvelce hirhata amaliyyat xercleri grxrlmaqla ahnan eyf,zin adalatli deyeri ila
tanrnrr. ilkin tanrnmadan sonra faizli kreditler ve horclar effektiv faiz metodundan istifade ederek
artrortizasiya dayari ile tilgiiliir. Qazanular ve zererlar ohdaliklarin tanuunantast, habcls amoftizasiya
proscsindc timumi mcnfcct haqqrnda hcsabatda qcyd olunur.

Ehtiyat

Ehtiyatlar Cemiyyetin kegmiq hadiselar neticesinde movcud qanuni ve ya konstruktiv dhdeliyi olduqda
tanrnrr ve ohdeliyin yerine yetirilmesi tigiin iqtisadi menfeet ehtiva eden menbelerin axmmrn teleb
olunaca$r ve cihdeliyin etibarh qiymetlendirilmesinin mtimktin olaca$r ehtimal olunur.

Ehtiyat kimi tanrnan meble! hesabat dovrtiniin sonunda movcud ohdeliyin dhdeliyi ila elaqeli risklor va
qeyri-mi.ieyyenlikler nezere ahnmaqla ddenilmesi Ugiin teleb olunan en yax$l qiymetlendirmedir.
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3. Maliyya hesabatlarlnln hazrrlanmasrnln osasr vo miihiim miihasibat ugotu prinsipleri (davamt)

Ehtiyat (davamr)

Cari dhdeliyi odemek iigiin hesablanml$ pul vesaitlerinin hereketi iigiin ehtiyat hesablandrqda, onun balans

deyeri hemin pul vesaitlerinin hereketinin cari deyeridir (pulun zaman doyerinin tesiri ehemiyyotli olarsa),

Ehtiyatrn tonzimlenmesi tigtin teleb olunan iqtisadi ve ya diger hissenin Ugtincii teref torefinden geri

qaytarrlaca$L gdzlenildikde, nezere alnacaqve almacaq meble$in etibarh gekilde <ilgUle bileceyine emeli

teminat olduqda debitor borclan aktiv kimi tantntr.

Maliyya iihdaliklerinin tantnmasrnrn dayandtnlmasr

Malilye dhdeliklerinin tanrnmasr yalnn ve yalnrz Cemiyyet 6z ddenig dhdeliyini yerine yetirdikde, bele

Ohdelik legv olunduqda, yaxud mtiddeti baqa gatdrqda dayandrnlr. Mdvcud maliyye dhdeliyi tam baqqa

gertlerle eyni keditorun tsqdim etdiyi diger dhdelikle evezlenerse, yaxud mdvcud dhdeliye ehemiyyetli
diizeliqler edilerse, bele evozleme ve ya di.izaliq ilkin ohdeliyin tanrnmasmm dayandtrtlmast va yeni

dhdeliyin tanmmasr kimi qebul edilir. Tanrnmasl dayandrrrlmrq maliyye dhdeliyinin balans deyeri ile
dhdolikler tizre ddenilmig ve ddenilecek meble$ler arastndakr ferq menfeetve zerct ugotunda tantrur.

Maliyye aktiv va iihdeliklorin avezlepdirilmasi

Maliyye aktiv ve ohdeliklerinin evezleqdirilmesi ve xalis meble[in maliyye veziyyeti haqqrnda hesabata

daxil edilmesi tarunmrg meble$lerin evezlegdirilmesi iigtin qanunvericilikle miieyyen edilmig h0ququn,

elece de evezlegdirmeni aparmaq ve ya aktivi realizasiya ederken mUvafiq Ohdeliyi de satmaq niyyetinin

m6vcud oldupu hallarda heyata kegirile biler. Bele evezlegdirme hiiququ (a) gelecek hadiselerdon astlt

olmama| ve (U) aqagrdakr bUtUn hallarda hUquqi qUweye malik olmahdrr (i) adi fealiyyet gediginde (ii)

defolt hah olduqda ve (iii) cidanig qabiliyyeti olmadrqda va ya miiflisleqme baq verdikde'

Nizamnamo kapitalL

Cemiyyetin nizamname kapitah 15 000 000(on beq milyon) manat olmaqla Azerbaycan Respublikasr

Hcikumetine ("Hdkumet") mexsusdur ve her birinin nominal deyeri I (bir) manat olan 15 000 000 (on beq

milyon) eded adi sehimlerden ibaretdir.

Nizamname kapitahnrn hecmindeki deyigikliklerin tesdiqlenmesi illik iimumi yrfrncafirn qerarl ile heyata

kegirilir.

Diger kapital

Diger kapitala sehmdar terefinden qoyulan ve ya gxaf,llan vesaitler daxildir.

Gelir

l5 say| IvlHBS, uriiqturil+rls ba$lanmrg mttqavilelsr 0zre gelirlerin ugutu ilgUn beq adtlrmhq bir mudel

tetbiq edir. l5 sayh MFIBS-yo esasen gelir, mahn ve ya xidmetin mtiqteriye tehvil verilmesi miiqabilinde

Cemiyyetin gdzlediyi nezere alman mebleli eks etdirir.

l5 sayfu MFIBS-yo esasen, miiqterilerle ballanmrq miiqavilelerdon olde olunan gelir, Cemiyyet ved edilmig

mehsulu ue ya *id-eti mtiqteriye dtiirmek ohdeliyini yerine yetirdikde ve ya olduqda tanmr. Ahcr mehsul

va ya xidmete nezareti elde etdikde bir mehsul ve ya xidmet koqiirtltir.

Nezaret tehvili ya vaxtrnda, ya da miieyyen bir ndqtede dttiriildiikde baq verir. Cemiyyet ilk ndvbede

zamanla icra ohdeliklorini verino vetirir.
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3. Maliyye hesabatlannrn hazrrlanmasrnrn osasl va miihiim miihasibat ugotu prinsiplari (davaml)

Diger galir ve xerclar

Diger gelir ve xercler hesablama metoduna esasmda tanrnr.

$erti iihdaliklor vo aktivler

$erti dhdelikler maliyye hesabatlarnda tanrnmrr. iqtisadi menfeeti dztinde cemleqdiren menbelerin xaric
olma ehtimah az olduqda, maliyyo hesabatlanna qeydlerde agrqlanrr.

$erti aktivler maliyye hesabatlannda tanrnmrr, lakin iqtisadi menfoetin daxilolma ehtimah olduqda
agrqlarur.

Xorclar

Xercler funksiya ilo menfoet ve zercr ve diger mecmu gelir haqqrnda hesabatda teqdim olunur. Xerclerin
xarakterinin tesnifatr Cemiyyetin emeliyyat funksiyalarrna esaslarur.

iggilara verilen miiavinetlar

Omek haqqr Azerbaycan Respublikasrnrn Sosial MUdafie Fonduna qrantlar,ddenilen illik mezuniyyet ve
xestelik mezuniyyeti, bonuslar ve qeyri-pul mtiavinetleri (meselen, tibbi xidmetler) iqgilerin mtivafiq
xidmetler gosterdikleri ilde hesablanrr.

4. Ugot siyasetinin tetbiqi zamam ehemiyyetli ehtimallar ve miilahizaler

Maliyyo hesabatlarrnln hazlrlanmasrnrn osasr

Cemiyyetin maliyye hesabatlarr Miihasibat Ugotunun Beynelxalq Standartlarr Komitesi ("MUBSK")
terofinden derc edilmig Maliyye Hesabatlarrnrn Beynalxalq Standartlanna ("MIIBS") uy$un olaraq
haztrlanmtqdrr. Bu maliyye hesabatlarrnrn hazrlanmasmda tetbiq edilmiq esas ugot prinsipleri aqa[rda
teqdim edilir. Bu prinsipler teqdim edilmiq btitiin ddvrlere ardrcrl qekilde tetbiq edilmiqdir.

MHBS-ye uy[un olaraq maliyye hesabatlannrnhazrlanmasr rehberlikden hesabat ddvriinde aktivlerin,
dhdeliklerin, gelirlerin, xerclerin ve qerti <ihdeliklerin agrqlanmasma tesir eden miilahizeler,
qiymetlendirmeler ve ferziyyeler etmesini teleb edir.

Sahibkarhq fealiyyetine xas olan qeyri-miieyyenlikler neticesinde MTIBS-yo uygun olaraq maliyye
hesabatlannda bir gox moqamlar deqiq olgtile bilmez, ancaq ferziyye edile biler. Ferziyyelere MFIBS-yo
uyfrun olaraq maliyye hesabatlannrn hazrlanmail zamanr mdvcud olan son melumatlara esaslanan
mtilahizclcr daxildir. Bununla birlikdo, mdvcud deyigiklikler ve golccck hadisclcr barcdc fcrziyyclcr
bazarn dcyiqmesi vo ya Comilyotin nozaretindon konar voziyyctlcr scbcbindcn dcyigc bilcr. Belc
dul,igihlihler bur; vurdilttls unlur ferzil,l,elertle slur ulunur.

On ehemiyyetli qiymetlendirmeler emlak, tikili ve avadanhqlann kcihnelme miiddeti, qeyrimaliyye ve
maliyya aktivlerinin deyersizlegmesi, maliyye aletlerinin edaletli deyeri, kOhnelmiq sehmler i.igtin ehtiyat,
vergi ve qanuni gertler iigiin ehtiyat ve texire sahnmrq vergitutma ile elaqedardrr. Faktiki neticeler bu
ferziyyelerden ferqli ola biler.
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4, Ugot siyasotinin tetbiqi zamant ahomiyyetli ehtimallar vo miilahizeler (davamr)

Miihakima

Cemiyyetin ugot siyasetini tetbiq ederken rehberlik, MHBS-ye uyfiun olaraq ewelceden maliyye
hesabatlarnda tanman meble$lere en ehemiyyetli tesir gosteren qiymetlendirmelere elave olaraq aqa$rdakr
miihakimeleri etmiqdir.

Fealilyetin fasilesizliyi

Rehberlik, Cemiyyetin yaxrn gelecekde igini davam etdireceyini gi.iman edir. Bu qerarr qebul ederken
rehberlik Cemiyyetin cari niyyetlerini ve maliyye veziyyetini nezere aldr. Rehbarlik, Cemiyyetin bag

ofisinden davamh destok almaqla birge, yann gelecekde aktivlerin fasilesiz fealiyyetinin davam etdire
bileceyine inanr. Bu qertler Cemiyyetin ndvbeti on iki ay erzinde davamlt olaraq davam ede bileceyini

96sterir.

Omeliyyatlann hecmini ve Cemiyyetin debitor borclannr nezere alaraq, normal fealiyyet dtivrUnde
aktivlerini reallaqdrra ve dhdaliklerini yerine yetire bilecekdir.Bu maliyye hesabatla, aktivlerin ve

cihdeliklerin balans deyerine dtizeliqleri, gelirler ve xercler barede melumatr ve maliyye veziyyetinin
tesnifatr haqqrnda hesabafi daxil etmir ve bele dtizeligler ehemiyyetli ola bilor.

Olaqeli teraflerin amaliyyatlarrnrn ilkin tanrnmasr

Normal iq ddvriinde Cemiyyet elaqeli tereflerle emeliyyatlar heyata kegirir. 9 sayh MIIBS maliyyo
aletlerinin edaletli deyerlerine esasen ilkin tanrnmasmr tolab edir. Omeliyyatlann bazar ve yabazar olmayan
faiz deraceleri ile qiymetlendirildiyi ve bu ciir emeliyyatlar Ugiin aktiv bazar olmadr$r miieyyen edilerken
miihakime tetbiq edilir. Qerar iigiin esas, elaqesi olmayan tereflerle oxgar emeliyyatlar iigiin qiymet ve
effektiv faiz tehli lleridir.

Osas vesaitlorin faydah isfifada miiddeti

Cemiyyet bina, qur[u ve avadanhq obyektlerinin qalan faydah istifade miiddetini en Mr her maliyye ilinin
sonunda qiymetlendirir. G<izlentiler ewelki hesablamalardan ferqli olarsa, deyigiklikler 8 sayh'oMiihasibat
ugotu siyaseti, ugot qiymetlendirmelerinde deyiqiklikler vo sehvler" adh MUBS-ye uylun olaraq mUhasibat
qiymetlendirmesinde deyiqiklik kimi ugota ahnrr. Bu qiymetlendirmeler bina, qur$u ve avadanltqlann ve
qeyri-maddi aktivlerin balans deyerinin miqdarma, hemginin de menfeet ve zerer hesablarrnda tantnan
kohnelme ve amortizasiyaya ehemiyyetli derecode tesir gostere biler.

Osas vesaitlerin deyersizlegmesi

Cemiyyet her hesabat tarixinde aktivin deyerden diige bileceyine dair her hanst bir elametin olub olmadrfrnr
qiymetlendirir. Bele deyersizlegme elameti varsa, Cemilyet aktivin berpa edile bilen deyerini
qiynraflanrlirir. Akfivin herpa ctlile hilen rleyrri, nkfivin vo ya pul yorodnn vnhidinin sdoletli deyerinden
safiq xercleri grxrlmaqlu olun doyeri ile istil'utledeki deyeri arusndu en yiikseyidir ve aktiv diger aktivlerden
ve ya aklrvlur Uuuuyyelltleu uhuuuyyu[r duruuur.l'o urtrsluqil uhnayar pul axutt yalaulladlgl ruqdhds fst'dl
aktiv iigUn miieyyen edilir. Aktivin balans deyeri berpa edile bilen deyerinden artrq olduqda, aktiv
deyersizleqmiq hesab olunur ve berpa edile bilen deyerine yazir. Omlak ve avadanltqlartn
deyersizlegmesinin mtieyyenlegdirilmesi deyersizlegmenin sebobi, vaxtt ve miqdarr daxil olan, lakin
bununla mehdudlaqmayan qiymetlendirmelerin istifadesini ehate edir.

Deyersizlegme, mdvcud reqabet geraitindeki deyigiklikler, senayedeki artrm gdzlentileri, kapital deyerinin
artmasl, gelecekde maliyyelegme mdvcudlu$unun deyigmesi, texnoloji kdhnelme, xidmetin dayandmlmast,
cari evezetme xercleri ve deyersizleqmeni gosteren veziyyetlerde olan sair deyigiklikler kimi bir gox

amillere esaslarur. Pul vesaitleini yarudan vahidin berpa edile bilen meble$inin miieyyenleqdirilmesi
rehberliyin qiymetlendirmelerden istifadesini ehate edir.
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4, Ugot siyasetinin tetbiqi zamanr ehemiyyetli ehtimallar ve miilahizelar (davamt)

Osas vesaitlorin deyarsizlogmosi (davamr)

istifade deyerini miieyyenleqdirmek iigtin istifade olunan metodlara, Cemiyyetin pul vesaitlerini yaradan

vahidindon gcizlenilen gelecek pul vesaitlerinin hereketinin qiymetlendirmesini ve hemginin hemin pul

vesaitlerinin hereketi hazrrki deyerini hesablamaq iigiin uy$un endirim dorecesini segmesini teleb eden

diskont edilmig pul axmr esash metodlar daxildir. Bu qiymotlendirmeler, o ciimleden istifade olunan

metodologiyalar edaletli deyere ve neticede bina, qur$u ve avadanltqlara olan her hanst deyersizlegmenin

miqdarrna ehemilyetli derecede tesir gdstere biler.

Ticarat ve diger debitor borclartn ve digor cari aktivlorin deyorsizlegmesi

Cemilyet, gdzlenilen kedit zereri modelini amortizasiya deyeri ile cilgiilon maliyye aktivlorine tetbiq edir.

Ticaret ve diger debitor borclar i.izre gozlenilen kredit zererlari tizre ehtiyatlar omilr boyu gdzlenilen kredit
zererleri ile beraber meblepde qiymetlendirilir.

Qisman herekatsiz vo yararsrz mal materiallar iigiin ehtiyat

Qismen hereketsiz vo yararsrz mal-materiallar tigiin ehtiyatlar Cemiyyetin mal-materillarmtn
qiymetlendirilmesine esasen hesablanr. Mal-materiallar zedelenerse, yararslz olarsa, satrq qiymeti balans

deyerinden aqafir dtigerse, bu halda mal-materiallann silgisi vacib olur. Mal-materillann silinmesi,

Cemiyyet rehberliyi terefinden ilin sonuna olan mal-materiallnn yararsz hala diigmesi ve faydahh$rnrn

qiymetlendirilmesi esasmda bag verir.

Cari vergilar

AzerbaycanLn vergi sistemi, valyuta ve g<imriik qanunvericiliyi mUxtelif gerhlere meruz qalr ve

deyiqiklikler tez-tez baq verir. Bundan elave, vergi orqanlan terefinden Cemiyyetin subyektlerinin

emeliyyatlarr ve fealiyyetlerine tetbiq olunan gerh rehberliyin agrqlamalan ile iist-iiste dtiqmeye biler.

Neticeda vergi orqanlarr emeliyyatlara etiraz ede biler ve Cemiyyetin subyektleri iigUn ehemiyyetli ola

bilocek elave vergiler, cerimeler ve faizler ile qiymetlendirile biler. Vergi ve gdmrtik orqanlan terefinden
yoxlanrg ilinden evvelki tig teqvim ili tizre vergi dhdelikleri ile ba[h aragdrrmalar aparla biler. MUeyyon

gertlerde tahlil daha uzun miiddetlori ehate ede biler. 3l dekabr 2019-ctt il tarixino rehberlik mUvafiq

qanunvericiliyin gerhinin meqsedeuylun oldulunu ve Cemiyyetin vergi, valyuta ve gdmriik mdvqelerinin

davamh olaca[rnr dtiqtiniir.

5. Yeni ve ya yenidan iqlanmig standartlarrn va onlara dair qerhlarin tetbiqi

Cemiyyet Miihasibat Ugotunun Beynelxalq Standartlarr $urasr (MUBS$) terefinden derc edilen ve cari

hesabat dovrti tigun icbari hesab olunan ycni ve ya dtizelig edilmiq Miihasibat Ugotu Standartlart vc

$erhlerini tatbiq etnri6rlir. lctrari olmayan Mtihasibat Ugotu Standartlarr ve $erhlerinin erken tetbiqi nezerde

tutulmamrptlrr. Ayafrcla qeyd edilop Mtihasibat Ugotu Standartlarr ve $srhleri Cemiyyet iigiin daha uy$un

huuub urlilir.

Agagrda qeyd olunan yeni ve ya dtizeliq edilmig standartlar ve qerhler ilk defe 0l yanvar 2019-cu il
tarixinden etibaren baglayan maliyye hesabat dovrlerinde tetbiq olunur.
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5. Yeni ve ya yeniden iglenmiq standartlarrn ve onlara dair garhlerin tetbiqi (davamr)

16 sayh MHBS

16 sayh MIIBS ilk novbede icareye gotUrenin ugotuna tesir gdsterir ve demek olar ki, bUflin lizinqlerin
maliyye veziTryeti haqqrnda hesabatda tanrnmasmr teleb edir. Standart emeliyyat ve maliyye lizinqleri
arasmdakr movcud ferqi aradan qaldrnr, aktivlerin (icareye gotiirtilmtig emlakdan istifade hiiququ) ve lizinq
miiqavilelerine esasen rjdenilmesi nazerde tutulan dhdeliklerin tanmmasmt teleb eden vahid mtihasibathq
modelinitaqdim edir.

Standart ilkin tetbiq tarixinde icare mUddeti 12 ay erzinde tamamlanan ve altg segimi ehtiva etmeyen
("qrsamiiddetli icareler") icare muqavilelerine, elece de aktivinin deyeri azolan icara mtiqavilelerine ("aga$l

deyerli aktivler") istisna hiiququ teklif edir.

Eyni zamanda deyiqiklik menfoot ve ya zerer haqqrnda hesabata da 6z tosirini gdstermiqdir, buna sebeb

lizinq tigiin iimumi xercin ilk illerde daha yUksek sonraki ddvrlerde ise daha az gdriinmesidir.

Bununla yanagl, emeliyyat xercleri aktivden istifade hiiququnun kdhnolme xercleri ve lizinq dhdelikleri
uzre faiz xercleri ile evezlegdirilir, bu da esas 6l9ii meyarr FVKAOG-ntn (faiz,vergi, k6hnelme vo

amortizasiyadan dnceki gelir) deyigmesi ile neticelenir.

Lizinq ohdeliyinin esas hissesi iigiin nagd tideniqler maliyye fealiyyetleri daxilinds tesnif edildiyinden
emeliyyat feaiiyyetine ydnelmiq pul vesaitlerinin hereketi daha yiiksek olur. Odeniqlerin yalnrz faizi eks

etdiren hissesi emeliyyat fealiyyetine ycinelmip pul vesaitlerinin hereketi kimi teqdim olunmaSa davam

etdirile biler.

Standart Cemiyyetin icareye veren qisminde temsil oldu$u miiqavilelerde ehemilyetli deyigikliye sebeb

olmayacaqdr.Yalnrz lizinqin teyinatrna dair yeni telimatdan ireli gelerek miieyyen ferqler yarana biler.

l6 sayh MIIBS-yo osason miiqavile ile mtieyyen edilmiq miiddet orzinde ddenigler mtiqabilinde aktivden
istifade htiququ nezerde tutuldufu teqdirde lizinq mtiqavilesi hesab edilir.

Teklif olunan istisna hallan nezers almaraq, qeyd olunan standarttn qebul edilmesi Cemiyyatin maliyye

hesabatlarma tes ir gdstermem i gdir.

23 sayh $arh Manfaat vergisi ila ba{h qeyri-miiayyanlik

$erh vergi emeliyyatlarr zamanr 12 sayh MUBS "Gelir Vergisi"-nin tetbiqine tesir gcisteren qeyri-

mtieyyenlik agkar olunduqda menfeet vergisinin ugotunu nezerden kegirir. Bu gerh 72 sayh MUBS-dan
kenar vergilere ve ya yr[rmlara qamil edilmir ve miieyyen vergi emaliyyatlarr ile elaqeli faizve cerimelere

aid telebleri riziinde eks etdirmir. Bu tefsir xiisusi olaraq aqa$rdakrlarr ehate edir:

o Cemiyyetin qeyri-mi.ieyyen vergi yanagmalannt ayrrcanezerden kegirib kegirmemesi;

. Conri)'yotin vurgi urtlanlan tcrcfindrn vcrgi nmoliyyntlnnnm uruttltrtlntnst hnrndn irrli niirdiiyii
ferziyyeler;

o Cemiyyetin vergiye colb olunan menfeetini (ve yaxud vergi zereri), vergi bazalanm, istifado

olunmamrg vergi zererlerini, vergi keditlerini ve derecelerinin nece mtieyyenlegdirdiyi;
. Cemiyyetin faktlara ve movcud veziyyetdeki deyigikliklere neco yanagdr$r. Cemiyyet her bir qey'ri

miieyyen vergi yanagmasmr ayrrhqda ve ya bir nega qeyri-miieyyan vergi yanaqmast ile birlikde
nezere ahb almayacalrnr miieyyenlegdirir ve bu qeyri-mi.ieyyenliyin hellini daha yaxgr tenzimleyen
yanagmadan istifade edir.

Camiyyet manfeet vergisi yanaqmasl tizre qeyri-miieyyenliklerin aradan qaldrrrlmasrnda ehemiyyetli
miilahizeleri tetbiq edir. Cemiyyet miirekkeb miihitde fealiyyet gdsterdiyine gdre, qeyd edilen $srhin
maliyye hesabatlanna tesir derecesi Cemiyyet terefinden qiymetlendirilir.
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5. Yeni ve ya yenidan iglenmig standartlarrn va onlara dair qerhlerin tatbiqi (davamt)

23 sayh $arh Manfaat vergisi ila ba{h qeyri-miiayyanlik (davamt)

Cemiyyet xiisusile k69i.irme qiymetleriyle ba$h qeyri-mtieyyen vergi movqelerinin mdvcud olub

olmadrgrnr miieyyen edir. Cemiyyet ve tdreme qirketlerin miixtelif dlkelerde vergi senedlerine kdgtirme
qiymetleri ile elaqedar xtisusi imtiyazlar gamil edile biler ve eyni zamanda yerli vergi orqanlart bu

prosedurlara deyigiklik ede biler,

Camiyyet vergi uy$unlufuna ve kdgiirme emeliyyatlanna dair apardrlr tedqiqata esasen vergi qaydalarmm

yerli vergi orqanlan terefinden qebul olundu[una qenaet edir. $erh Cemiyyet maliyye hesabatlanna osaslt

tesir gdstermemiqdir,

9 sayh MHBS-ya diizalistar * "Manfi kompensasiyaru nazarda tutan qabaqcadan ddama ndvl)"

9 sayh MFIBS-yo osasen borc aleti amortizasiya hesablanmrg deyerle ve ya diger mecmu gelir vasitesile

edaletli deyerle o gertle qiymetlendirilo biler ki, mtiqavile ile nezerde tutulan pul vesaitlerinin hereketi

"yalnrzesas meble[in ve faizin odenilmesi" (YOMFO) meyarrna uyfun olsun ve alet bu tesnifleqdirmeye

miivafiq olan biznes modeli gergivesinde saxlantlsm. 9 sayh MHBS-ye edilen dUzeligler izah edir ki,
miiqavilenin vaxtmdan ewel le$vine sebeb olan hadise ve ya haldan ve miiqavilenin xitamma gdre miivafiq

kompensasiyanr hansr terefin ddemesinden astlt olmayaraq maliyye aktivi iizre YOMFO meyarr tetbiq

olunur.

Bu deyigikliklorin Cemiyyetin maliyye hesabatlanna heg bir tesiri yoxdur.

12 sayh MUBS Manfaat Vergisi

Diizeligler izah edtr ki, dividendlerin menfeet vergisi neticoleri mfilkiyyetqilere paylamalara deyil,

boliiqdilrgle bilen menfeetiyarcdan kegmig smeliyyatlar ve ya hadiselerle daha gox baphdrr. Bele ki,

Cemiyyet dividendlerin vergi neticelerini hemin kegmiq emeliyyat ve hadisaleri ilkin olaraq harcda

tanrdr$rndan asrh olaraq monfeet ve ya zercrde, diger mecmu gelirde ve ya kapitalda tantyr.

Miiessiseler dtizeliqleri 0l yanvar 2019-cuil tarixinde ve ya bu tarixdon sonra baqlayan illik hesabat ddvrlori

tigiin erken kdniillii tetbiqe icaze verilmekle tetbiq edir. Cemiyyet bu diizeligleri ilk tetbiq etdikde, onlarr

miiqayiseli dovriin ewelinde ve ya sonra tanrnan dividentlerin gelir vergisi neticeleri ile elaqelendirir,

Cemiyyet hanrkr tecrtibesinin bu dUzeliglere uy$un oldu$u nezere ahnataq, Cemiyyetin malilye
hesabatlanna tesiri gozlenilmir.

23 sayh MUBS Borclar iizra masraJlar

Diizeliqler aydrnlagdrrrr ki, miiessisa, ilkin olaraq mteyyenlegdirilmiq aktivin inkiqaf etdirilmesi iigtin

gdttiri.ilen borclara aktivin meqsedli istifade ve ya satrlma$a haztrlanmasr iigiin zeruri olan biitiin

isaliyyetlsr baqa gat,Jrqdall sonra iimumi borclann bir hissesi kimi y'nnugr. Miiessisolor hu diizcliqlcri tctbiq

etdiyi ilk illik hesabat ddvrtinds vo ya sonrasmda gokilmig borc xerclerine Eamil edir. Mticssisclcr bu

diizeligleri erken tetbiq tne icaze verilmekle, 01 yanvar 2AD-cu il tarixinde ve ya bu tarixden sonra baqlayan

illik hesabat ddvrleri iigiin tetbiq edir. Cemiyyet hazrkt tecriibesinin bu diizeliglere uy$un oldu$u nezerc

ahnar aq, C em iyyet maliyye hesabatlarrna tes iri gdzlenilmir.

Derc olunmug, lakin haztrda qebul olunmamtg standartlar va qarhler

Agalrdakr verilen derc olunmug, lakin 31 dekabr 2019-cu il tarixinde biten illik hesabat dovrti tigiin tetbiqi

ic6aii olmayan yeni ve ya deyiqdirilmiq Standartlannm ve $erhlerin Cemiyyet terefinden erken tetbiqi

hay ata ke girilmemi gdir.
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5. Yeni ve ya yeniden iglenmig standartlarrn va onlara dair gerhlerin tatbiqi (davamt)

17 saylr MHBS Srforta miiqavilalari (Qiiwede olma tarixi:01yanvar202l-ci il (01 yanvar2022-ci iledek
uzadia biler))

17 sayh MHBS 2017-ci ilin may aynda 4 sayh MI{BS Srgorta MUqavileleri ile evez edilmigdir. Standart

her hesabat dovrtinde texminlerin yeniden iilgiildtiyii cari <ilgme modelini teleb edir. Mtiqavileler aga$rda

gosterilen esaslar vasitosile rilgiiliir:

o diskontlaqdrrrlmrq ehtimal-orta gekili pul vesaitlerinin horeketi ile,
r aglQ risk tenzimlonmesi ile; ve
o qiiwede olma mtiddeti erzinde gelir kimi tanrnan mtiqavilenin elde edilmemig menfeetini temsil

eden mUqavile iizre xidmet marjasr (MXM).

Standart ugot derecelerinin deyigmesini ya menfeet ye ya z,orer haqqrnda hesabatda ya da birbaqa diger

mecmu gelirde tanrmaq arasrnda segim etmeye imkan verir. Olde olunan qerar sr[ortagtlann maliyye
aktivlerini 9 sayh MHBS-ye ne derecede uylun oldufiunu eks etdirir. Olave olaraq, qeyri-hayat sr$ortalarr

izre qeyd olunan sadelegdirilmig miikafat bdlgtisii yanagmasr, qrsa miiddetli miiqavileler tigi.in dhdelik
hiiququna icazever|r. Heyat sr$ortasr qirketleri terefinden yaztlmrg bezi mtiqaviloler UgUn 'deyigken 6deni9

haqqr yanagmasr'adlanan umumi 6lgii modelinde sr$orta sahiblerinin esas maddelerdan eldo olunan gelirde

igtirak payr tanrnrr. "Deyiqken ddenig haqqr yanaqmasr" tetbiq edilerken, esas maddelerin edaletli deyerinde

olan deyigikliklerindeki miiessisenin payr MXM-o daxil edilir. Bu modelden istifade eden sr$ortagtlann

neticeleri, iimumi modele nisbeten daha az deyigken olur. Yeni qaydalar, sr$orta mUqavileleri ve ya

investisiya mtiqavileleri derc eden biittin te*ilatlarrn maliyye hesabatlanna ve osas fealiyyet gdstericilerine

tesir edecekdir.

Ohemiyyetlilik meyarr - I sayh MUBS-ya ve 8 sayh MUBS-ya di.izeligler (Qtiwede olma tarixi:01 yanvar

2020)). MUBSK I sayh MUBS Maliyye Hesabatlarnrn Teqdim Edilmesi ve Maliyye Hesabatlannm

Beynelxalq Standartlarr ve Maliyye Hesabatr iigiin Konseptual Qergive daxilinde ehemiyyetlilik anlayrqrnr

sabit gekilde toriflendiren 8 sayh MUBS Ugot Siyaseti, Ugot Qiymetlendirmelerinde Deyigiklikler ve

Sehvlere, melumatm ne derecede ehemiyyetli oldugunu deqiqleqdiren diizeliqleri, elece de I sayh MUBS-
ya osasen maddi ehamiyyetli hesab olunmayan melumatlara dair deyigiklikleri tetbiq etdi. Diizaligler,

xi.isusile:

. Gizli melumatlara dair tdvsiyolerin bu melumatr teqdim etmemo vo ya yanhg teqdim etme hallannm

eyni seviyyede ehemiyyetli oldu[unu ve miiessisenin ehemiyyetliliyi bfltdvlflkde malilye

hesabatlarr kontekstinde qiymetlendirdiyini izah edfu;

. Maliyye hesabatlannrn birbaqa yiineldildiyi "i.imumi teyinath maliyye hesabatlanntn ilkin
istifadegileri" ifadesi maliyye melumatlannm ekserilyeti iigiin timumi meqsedli maliyye

hesabatlarma esaslanan "mdvcud ve potensial investor, borcverenler ve diger keditorlar" olaraq

tay'in ndilir

Biznesin tarili - 3 suyh MHBS-ya dbwlislar (Qiiwaya minma tarirt:Ul yanvar )A)0)

Biznesin torifine edilmig diizeliq birlikde son mehsulu erseye getirmek bacan[rna malik herekatlerin ve

substantiv prosedurlann mcivcudluSunu teleb edir. "son mehsul" anlaytqma dUzeliq miigterilere teqdim

olunan mal ve xidmetlere gore elde olunan gelirler, investisiya gelirleri ve diger gelir yaradan fealiyyetlere

diqqeti ydneltmekle yana$r azalan xercler ve diger kigik iqtisadi fayda geklinde gelirleri istisna edir.

Diizeliglerin, aktivlerin ahnmasr kimi ugota alman daha gox sattnalmalara sebeb olaca$r ehtimal edilir.
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5. Yeni ve ya yenidon iglenmig standartlarrn va onlara dair gerhlerin tetbiqi (davamr)

Maliyya Hesabafi iigiin Yenidan islanmis Konseptual Osaslar (Qinvaya minma tarixi: 0l yanvar 2020)

Birbaqa tesiri ile standart tenzimleme qerarlannda istifade edilecok ve MUBSK terefinden yeniden iqlenib
neqr edilmig Konseptual Osaslar aqagrdakr esas deyiqiklikleri ehtiva edir:

o

a

a

a

a

maliyye hesabatr meqsedi kimi idareetmenin ehemiyyetinin artrtlmasq
neytralhq komponenti kimi ehtiyathh$rn berpa edilmesi;

hUquqi $exs ve ya tegkilatrn bir hissesi kimi, hesabat verecek mtiessisenin miieyyenlegdirilmesi;

aktiv va dhdelik anlayglarrna yeniden baxtlmast;

tanrnma UgUn ehtimal heddinin grxarrlmasr va tanmmanm dayandrtlmasma dair telimat elave

edilmesi;

mtixtelif 6lgti esaslan i.izre telimat olave olunmasu ve

menfeet ve ya zercrin esas fealiyyet gdstericisi oldu$unu ve prinsip etiban ile diger mecmu

gelirlerdeki gelir ve xorclerin maliyye hesabatlannrn aktualh$lnl ve ya etibarhh$rnr artrrdr[r
hallarda menfeet ve ya zererde tanmmast.

a

a

Movcud miihasibat ugotu standartlarrndan heg birinde deyigiklik edilmeyecekdir. Bununla birlikde,

emeliyyatlar, hadiseler ve gertler iigiin ugot siyasetlerini miieyyenlegdirmokde Konseptual Osaslara etibar

eden teqkilatlar mtihasibat ugotu standartlarr ile bagqa ci.ir elaqelendirilmeyen, yeniden iglenmig

Konseptual Osaslan 2020-ci il 01 yanvar tarixindan tetbiq etmeli olacaq. Bu teqkilatlar ugot siyasetlerinin

yeniden iglenmiq Konseptual Osaslara hele da uy$un olub olmadr$rnr mUeyyen etmelidirler.

investor va onun ortaP va ya miistarak miiassisa urasmds aktivlarin sutilmafl va ya avaz;iz verilmasi -

10 sayh MHBS-ya va 28 sayh MHBS-ya dtizaliglar (2015-ci ilin dekabr aytnda MUBSK bu diizalisin

tatbiqi tarixini MUBSK kapital metodu ila ba[h tadqiqat layihasini yekunlasdtranadak taxira salma{t
qarara aldt.)

MUBSK 10 sayh MIIBS maliyye hesabatlannave2S sayh MUBS-a ortaq ve mtigterek mtiessisolere

investisiya qoluluglanna mehdud deyiqikliklar etmiqdir. Deyiqiklikler investor ve onun ortaq ve ya

mtigterek mtiossiseleri arasrnda aktivlerin satrqma ve ya evezsiz dtiiriilmesino dair ugot qaydalarrnr

aydrnlagdrrrr. Onlar tesdiq edir ki, bu zaman ugot siyaseti qeyri-monetar aktivlerin qerikli ve ya ortaq

muessiseye satrlmasr vo ya ovozsiz olaraq verilmesi emeliyyatrnln "biznes" terkibli olub olmamasmdan

asrhdrr (3 sayh MHBS-de miieyyenleqdirildiyi kimi). Qeyd olunan qeyri-monetar aktivler bimes

terkiblidirse, investor aktivlerin satrgmdan ve ya evezsiz dtiiriilmasinden menfeet ve ya zerer tanryacaqdr.
Biznesi ehtiva etmirse, menfeot va ya zerer investor terefinden ortaq ve ya miigterek miiessisedeki diger

maraqlan heddinde tantnr. Dtizeliqler prospektiv qekilde tetbiq olunur.

6. PUL VO PUL VOSAiTIENiNiX EKVIVALENTLORI

Azarbaycan Manafi ila
31 dekabr 2019-cu

il tarixine
31 dekabr 2018-ci

il tarixina

Banklarda olan vesaitler 20.898.946

oDV denosit hesabr 8'390

20,689,444
3 1,5 10

20,720,954Cami pul ve pul vesaitlerinin ekvivalentleri 20,907,336
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7. MoHDUDirrver eovur,Mug pur, ves,q.irloRi

Azarbavcan Manafi ila
31 dekabr 2019-cu

il tarixine
31 dekabr 2018-ci

il tarixine

Mehdudiyyet qoyulmuq pul vesaitleri 1,044,642

Cemi mahdudiyyat qoyulmug pul vesaitleri 1,044,642

Cemiyyet esas vesaitlerin tikintisi ve qurraqdrrrlmasr ile elaqedar xarici qirketler terofinden gdrUlen ig ve ya

xidmetlerin odenigini geri gagrrlmayan akkreditiv tisulundan istifade etmekle heyata kegirir. Bu meqsedle

Cemiyyetin 3 I dekabr 2019-cu il tarixine bank hesablannda 1,044,642 AZl.l ( 3 I dekabr 2018-ci il; 0 AZN)
mebleginde mehdudiyyet qoyulmug vesait m<ivcuddur.

8. MtrDDorLieuaNerr,an
26 noyabr 2018-ci il tarixine kimi Cemiyyetin cemi 3,000,000 AZN meble$inde "Xalq Bank" ASC-de yerli
bank hesabrnda yerleqdirilmig faiz yaradan emanet hesabr olmuqdur. 2018-ci il erzinde Cemiyyet miiddetli
emanetlerden 110,667 AZN vesait elde etmigdir.

g, MAL VO MATENIAI EHTiYATLARI

Azarbavcan Manatt ila
31 dekabr 2019-cu

il tarixina
31 dekabr 20L8-cr

il tarixino
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Bitmemig istehsal

Xammal

Hazrr mehsul

iggi formasr

Diser ehtivatlar

6,680,338

1,948,562

1,419,600

79,195

2,498,876

873,528

641,481

77,605

624,063 452,249

Cemi mal va material ehtivatlarl 10,751,758 4,543,738

3l dekabr 2019-cu il tarixine 1,948,562 AZN (31 dekabr 2018'ci il:
materiallan olde edilmig ve mdvcud yerins ve veziyyetine getirilmiq
istifade olunmayan materiallar daxildir.
3l dekabr 2019-cu il tarixine Cemiyyetin bitmemig istehsahna yuyulmamrq hazt xalgalar,
esas vesaitlerin kohnelme xerci ve toxunma prosesinde olan mal ve materiallar daxildir,

10. QABAQCADAN oDOMOLOR

31 dekabr 2019-cu
il tarixina

873,528 AZN) deyerinde xammal
materiallar ve emeliyyatlar Ugiin

iqgilik xercleri,

31 dekabr 2018-ci
il tarixineAzarbavcan Manafi ila

Omlak, tikili ve avadanhqlar iizre ddenilen
avonslar

Dtger qabaqcadan odemeler

227,5Q?

90,317

?,405,247

Cami qabaqcadan iidemolar 317,819 2,419,106

11. DIGOR CARI AKTIVLOR

Azarbqvcan Manan ila
3l dekabr 2019-cu

il tarixina
31 dekabr 2018-ci

il tarixine

iqgilere <idenilmiq avanslar 2,684 3,384

3,384Cami diger cari aktivler 2,684
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"AZORXALQA" ASC
3r DEKABR 20r9-ca iL TARixiNDa BiroN iL Uzna
anilwa HESABATLAru Azna oEYDLaR

Olaveler

31 dekabr 2019-cu il tarixine ilkin doyeri

13. QEYRr-MADDI AKTIWOR

Azarbaycan Manafi ila Qeyri-maddi aktivlar
Ilkin dayeri
31 dekabr 2017-ci il tarixine ilkin deyori 10,835

Olaveler 675

3l dekabr 2018-ci il tarixina ilkin deyeri 11,510

500

12,010

Yrfrlmrg amortizasiya
31 dekabr 2017-ciil tarixino yrErlm$ amortizasiya (857)

20 1 8-ci il ine hesablanmrg amortizasiy a ( 1,033)

31 dekabr 2018-ci il tarixina yrfrlm$ amortizasiya (l'890)

2019-cu il izre hesablanmrs amortizasiva (ee3)

31 dekabr 2019-cu il tarixine yrErlmrs amortizasiya (2'883)

3l dekabr 2018-ci il tarixino balans doyeri 9,620
31 dekabr 2019-cu il tarixine balans deyon 9,127
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14. MONFOOT VERGiSiNneN BA$QA onANir,nnol,i VERGir,en

Azarbaycan Monah ila
31 dekabr 2019-cu

il tarixina
31 dekabr 2018-ci

il tarixina

Sosial vergi borclarr

$exsi gelir vergisi
86,496
75,784

53,558
54,673

Cemi manfoet vergisinden bagqa diger iidanilmeli
vergilar

t62,280 108.231

15. NiZAN{NAN{E K-,\PITALI

Cemiyystin nizamname kapitah Azerbaycan Respublikasr Hdkumetine ("Hokumet") mexsus ve her birinin nominal

duyuri I (bht AZI{ ulau l5 lrilyuu suluuduu il,rarutdir..
2019 2018

Azarbwcan Manafi ila Sehm % Mablef Sehm oh Leblql

Azerb ay c an Re spub I ikas t 15,000,000 100% 15,000,000 15,000,000 100% 15,000,000

100, 15,000,000Cemi nizamnamo kapitah 15,000,000 100"h 15,000,000 15,000,000
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"AZARXALQA" ASC
3r DEKABR 20r9-ca iL rARixiNDa BiraN iL Uzna
iwnilwa HESABATLAru Uzna oEYDLaR

16. oLAVA KAPTTAL QOYULU$U

Azerbaycan Respublikasr Prezidentinin l5 yanvar 2019-cu il tarixli 890 ndmroli, 13 iyul 2019-cu il tarixli 1368

ndmreli va 29 dekabr 2019-cu il tarixli 1740 ndmreli, 22 yanvar 2018-ci il tarixli 3593 ndmreli, "Azerbaycan
Respublikasrnrn 2019-cu ve 2018-ci il dovlet biidcesinin ddvlet esash vesait qoyulugu (investisiya xercleri) tigtln
nazerde tutulan vesaitin bdlgiisti" Serencamlanna esasen aga$rda qeyd olunan layiheler iizre iimumilikde
102,082,29 | AZN vesait ayrtlmr gdrr.

Azarbqvcan Monail ila

31 dekabr 2019-
cu il tarixinda

biten il iizre

31 dekabr 2018-
ci il tarixindo

bitan il iizro

Yeni emalatxanalann tikintisi, infrastruktur yaradrlmasr, avadanltq ve
de zgahlarla te chiza1'r i g I erin in b ag a gatd r rr I mas r

Yunayirici-boyaq fabrikinin texniki-iqtisadi esaslandnlmasrrun
hazrrlanmasr, layihe lendiri lmes i, tikinti si ve avadanlt qlarla te chizatr
Yun ve boyaq tedartikti menteqelerinin layihe-smeta senedlerinin
hazrlanmasr, avadanhq ve ig aletleri ile temin olunmast

" AZORXALQA " ASC-nin inzibati binasmtn ve emal merkezinin
layihe smeta senedlerinin hazrlanmast
Neqliyyat vasitelerin almmast
Camiwetin nizamname kapitahnrn artmlmast

5,009,976

17,535,600

5,000,000

1,000,000

1,392,202
6,665,000

20,880,253

10,000,000

1,500,000

1,961,460

Cemi elava kapital qoyulugu 34,102,778 37,841,713
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17. SATI$

Azarbavcan Manafi ila

31 dekabr 2019-
cu il tarixinda

bitan il iizra

31 dekabr 2018-
ci il tarixindo

bitan il iizra

Xalga sahgt

iqgilik xercleri
Xammal
Kdhnelme xerci
Diger xercler

310,554

(237,470)
(101,816)

(29,767)
( 12,83 8)

424,095

(334,074)
( I 18,068)
(69,149)
(1 8,758)

Satryrn maya dayari (381,891) (540,049)

Cami iimumi zarer (71,337) (115,954)

18. SATr$ VO PAYLAMA XORCLORi

Satrg ve paylama xerclerine 2019-cu il erzinde 22,156 AZN daxildir. (2018: 89,567)
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,,AZORXALQA'ASL

31 DEKABR 2OT9-CU iL TARLXLNDA BrTAN iL AZNE
MAL|YYA HESABATLARI AZRA OEYDLOR

19. iNziBATi vo oMor,irryAT xoRcr,oRi

Azarbavcan Manafi ila

31 dekabr 2019-
cu il tarixinde

bitan il iizre

31 dekabr 2018-ci
il tarixinde biten

il iizre
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Krihnolme v e amortizasiya xerclari
Omek haqqr
icare xercleri
Sosial si$orta xercleri
Si[orta xercleri
Ofis levazimatlarr
Neqliyyat xercleri
Kommunal xercler
Bank komissiyalarr
Menfeet vergisinden bagqa vergi xercleri
Peqekar xidmetler
Ezamiyyat xercleri
Diger xercler

(3,445,287)
(685,77 t)
(265,901)
(l 58,679)
(128,550)
(97,199)
(88,313)
(44,266)
(35,562)
(27,424)
(17,000)
( 1 5,1 65)

(104,751)

(2,569,855)
(5 1 0,1 87)
(263,299)
(118,313)
(32,040)

(179,677)
(59,415)
(35,283)
(22,328)
(27,424)
(15,000)
(19,673)
(61,222)

Cami inzibati vo emaliyyat xorcleri (5,115,454) Q,913,716)

20. MONFOOT VERGISI

Cemiyyet, vergileri Azerbaycan Respublikasmm vergi qanunvericiliyine esasen haarlanmrg vergi hesabatlanna ve

qeydlerine esasen hesablayrr vo bu hesablamalar MHBS-den ferqlene biler.
Bezi xercler vergiye celb olunmadrgrndan ve bezi gelirler vergiden azad oldu$undan Cemiyyet mteyyen daimi vergi
ferqlerinin tesirine meruz qalrr.
Texire salmmrg vergiler maliyye hesabatlarrnda gosterilen aktiv ve dhdeliklerin qahq deyeri ile onlarrn vergi
hesabatrndakr qahq deyarleri arasmdakr mtiveqqeti ferqlerin xalis vergi tesirini eks etdirir. 3 1 dekabr 2019-cu il ve
3 I dekabr 2018-ci il tarixlerine miiveqqeti ferqler esasen gelir ve xsrclerin tanrnmastnda miixtelif iisullartn istifade
edilmesine, elece de bezi aktivler Uzre vergi ugotunda olan qahqlarrn maliyye hesabatlannda olan qahqlara nisbeten

ferqli olmasr neticesinde yaranr.

Menfeet vergisi aga$rdakr komponentlerden ibaretdir :

Azarbavcan Manafi ila

31 dekabr2019-cu
il tarixinde biten

il iizra

31 dekabr 2018-ci
il tarixinde biten

il iizre

Cari menfeet vergisi
Texire sahnmrg vergi geliri

(11,067)
(133,361)

il arzinde olan menfaat versisi xerci (144,428\
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"AZARXALQA" ASC
3t DEKABR 2rte-ca iL TARixiNDo BiTaN iL Uzne
anilwe HESABATLAru Uzne qEYDLaR

20. MONFOOT VERGISI (Davamr)

31 dekabr 2019 ve 31 dekabr 2018-ci il tarixlerine bapa gatmrq ddvr iizre
mUnasibetler agalrda izah olunur:

vergl geliri ve ugot zereri arasrnda

Azarboycan Manafi ila
31 dekabr 2019-cu

il tarixine
31 dekabr 2018-ci

il tarixine
Vergi bazasrnr azaldan miivaqqati farqlor

Gelen dovre kegirilmig vergi zererleri
Omlak, tikili va avadanhqlar

Comi vergi bazasrnr azaldan miivaqqati ferqler

4,130,335

4,732,062

8,862,397

^ 
a^a aaaz;z),t) I

1,895,613

4,219,350

Vergi bazasrnr arfiran miiveqqeti ferqler

Qeyri-maddi aktivler
Mal ve material ehtiyatlan

Tanmmamrq texire sahnmrq vergi aktivi

Cemi vergi bazasrnr artrran miivaqqati farqlar (8,862,397) (4,129,350)

(881)

(215,7t7)

(8,645,799)

(758)

(215,059)

(4,003,533)

Xalis vergi bazasrnr azrldan miiveqqeti ferqlar
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Qiiwedo olan vergi darecesi ile (20o/o) xalis texira sahnmry
menfeat vergi aktivi

Cemiyyetin gelirine tetbiq edilen menfeet vergisi 20% (2018: 20%) derocesi ile hesablanrr. 3 I dekabr 20 1 9-cu vo 3 I

dekabr 2018-ci il tarixlerine gozlenilen ve faktiki tetbiq edilen vergi xerclerinin tutugdurulmast aga[rda gOsterilir:

Azarbavcan Manafi ila
31 dekabr 2019-cu 31 dekabr 2018-ci
il tarixine biten il il tarixine biton il

uzra iizro
Vergidon awalki zaYari

Qanunla miieyyen edilmiq vergi derecesi

Qanunla teyin edilmiq vergi derecesi ile nezeri vergi
MUddotli emanetlar iizre maliyye geliri ile baSlt menbeyinde
tutulan vergi
Gslirden grxrlmayan xercler
Tanrnmamrg texire sahnmrg vergi aktivlerinde deyigiklik

5,341,692

20%

1,069,337

(147,776)
(926,061)

4,010,951
20%

802, I 89

(1r,067)

(134,844)
(800,706)

Menfeat vergisi xerci (144,428)

JZ,



"AZARXALQA" ASC
3t DEKABR 2019-ca iL TARixiNDa BiTaN iL Azna
ptttiwo HESABATLAru Azna UEYDLaR

21. oLAQOLT TOROFLORLO AMOLTTYATLAR

Torefler o zaman elaqeli hesab olunur ki, onlar eyni Cemiyyetin nezareti altrnda olsun ve ya onlardan biri digerine
nezaret ede bilsin ve yaxud maliyye-teseniifat fealiyyati ila ba$h qerar qebul ederken diger tarefe ehemiyyetli tesir
gdstere bilsin. Olaqali terefler arasndakr mUnasibetlerinezere alarken hemin miinasibetlerin htiquqi formasrna deyil,

iqtisadi mezmununa diqqet yetirilir.
31 dekabr 2019-cu il ve 3l dekabr 2018-ci
g0sterilir,

Azarbqvcan Manafi ila

il tarixlerinde elaqeli tereflerle emeliyyatlar tizre qahqlar aga$rda

31 dekabr 2019-cu 31 dekabr 2018-ci
il tarixine il tarixine

Pul ve pul vesaitlerinin ekvivalentleri
Menfeat vergisinden baqqa odenilmeli vergiler
Kreditor borclan ve ddonilecek dieor vesaitler

8,390
1,62,280

400

3 1,510

108,231
400

3l dekabr 2019-cu il ve 3 I dekabr 2018-ci il tarixleri iizre elaqeli tereflerle emeliyyatlardan yaranan gelir vo xerclar

aqa[rda gdsterilir:

Azarbqvcan Manafi ila

31 dekabr 2019-cu 31 dekabr 2018-ci
il tarixino biten il il tarixina biten il

iizre iizre

t

t

t
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Satrgdan gelen gelir
Sosial si$orta xercleri
Menfeet vergisinden bagqa vergi xorcleri
Kommunal xercler
icare xarcleri

92,000
( 158,679)
(24,853)
(44,266)

(265,901)

393,748
(1 I 8,3 l3)
(27,424)
(35,283)

(263,299)

22. TOOHHunr,en VO $ORTI Onnar,iXr,en
Vaxtagrn olaraq vo adi fealiyyetin gediqinde Cemiyyet miiqterilerinin telebatlannt qargtlamaq meqsadilo balansdan

kenar riskler yarada bilecek maliyye aletlorinde teref kimi grxrg edir. Mtixtelif kredit risklerine malik bu aletler

maliyye veziyyeti hesabatrnda dz eksini tapmamtgdtr.

Qarqr terefin dhdeliklerini yerine yetire bilmedikleri hallarda, girov ve zemanetlerin deyersiz oldu$u zaman Sefti
ohdelikler ve teehhtidl er rdrzre Cemiyyetin maksimal kredit itkisi, bu maliyye aletlerini yaradan miiqavileler iizre

gdsterilen meblesler qeklinde teqdim edilir.

Cemiyyet ehtiyatlar iizre istifade olunan eyni kedit nezaret ve idareetme siyasatindon istifade edir.

Vcrgl gnnnnvffl('lllli, Cemiv'\rata trlhir; rrrlilnrr vnr1,,i, vnlyutn vr grirnfiik qanunvericiliyi mtixtclif porh,lere vetez'
rez bu$ vero trllsil duyl;ikliklulu ululuz qall. Cuuriyyuliu uuruliyyatlaru4 vr lualtlryrtuts tstbrq odilcn bu OUf

qanunvericiliye dair rehberliyin qerhlerine muvafiq vergi orqanlan terefinden etiraz edile biler. Bunun neticesinde,

Muessiseye qarqr bdyiik meble$de elave vergiler, cerimeler ve faizler hesablana biler. Rehberlik hesab edir ki, onun

terefinden miivafiq qanunvericiliyin qerhi dtzgiindiir ve vergi, xarici valyuta ve gdmriikle ba[h Cemiyyetin

mdvqeleri qorunacaqdr. Miivafiq olaraq,31 dekabr 2018-ci il tarixine potensial vergi dhdelikleri tizre her hanst

ehtiyat yaradtlmamrqdrr.

Kapital mesreflari ile bafh iihdeliklor

2019-cuil erzinde Cemiyyete Emalafxana, Regional Yun ve Tebii Boyaq TedarUk menteqeleri ve Yuneyirici'Boyaq

fabrikinin tikintisi ve diger meqsedler iigtin elave kapital qoyulugu edilmiqdir (Qeyd l6). Cemiyyet kapital ile ba$lt

mesreflerini teyinatrna uy$un olaraq aparff.
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"AZORXALQA'ASC
3t DEKABR 20r9-cu iL TARixiNDa BiraN iL Ozne
anilwe HESABATLAru Azna qEYDLaR

22. TooHHfmr,en ve $enri onner,ixr,oR (Davamr)

Mahkame proseduralarl

Vaxtagrn olaraq ve adi fealiyyetin gediqinde mtigteriler ve Ugtincti gexsler terefinden Cemiyyete qarqr iddialar ireli
siiriile biler. Mi.iessiso rehberliyi hesab edir ki, bu iddialarla bagh her hansr bir ehemiyyetli zerer baq vermeyecekdir
ve mtivafiq olaraq maliyye hesabatlarrnda zererlerin ddenilmesi iigiin yaradrlmamrgdr.

Omaliyyat lizinqi ila ba{h hhdaliklar. 3l dekabr 2019-cu il tarixine Cemiyyetin legv oluna bilmeyen emelilyat
lizinq mi.iqavilesi i.izre ehemiyyetl i cthdolikleri olmam r gdrr.

23. MALiYYO ALATLONiNIN ADALOTLI OEYENI

Maliyye aletlerinin texmin edilen edaletli deyeri MlmS 7 "Maliyye Aletleri: Melumatm Agrqlanmast" ve MFIBS
13 "Odaletli Deyerin Olgulmesi" standartlarna uy$un olaraq teqdim edilmigdir. Odaletli deyer, mocburi satrg ve ya
le$v etme hallan istisna olmaqla, maraqh toreflsr arasmda cari emeliyyatzamam maliyye vasitesinin mUbadile edile
bildiyi meble$i teqkil edir ve en yax$r olaraq bazar qiymeti ile sUbut edilir. Cemiyyetin maliyye aletlerinin bdy0k
hissesinin satrgr Ugiin fealbazarn movcud olmamasrndan, miihakime risklero aid edile bilen mdvcud iqtisadi gerait

vo konkret riskler ssasmda edalotli deyerde apanlmahdrr.. Burada teqdim edilen qiymetlendirmeler miitleq
Cemiyyetin tam ve ya qismen aletinin bazar btjasrnda heyata kegire bileceyi meblegin gdstericisi deyil. Maliyye
aletlerinin qahq deyeri texminon onlann edaletli deyerine beraberdir.

Maliyye aktiv ve dhdeliklerinin edaletli deyeri ile balans i.izre qahq deyerleri arasmdakt miiqayise a6a$rda
gdsterilmiqdir:

31 dekabr 2019-cu il tarixine 31 dekabr 2018-ci il tarixino
Qahq deyeri Odalotli dayari Qahq deyori Odalatli dayeri
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Pul ve pul vesaitlerinin ekvivalentleri
Menfeet vergisinden baqqa odenilmeli vergiler
Kreditor borclan ve cidenilecek dieer vesaitler

20,898,946
(t62,280)
(476,335)

20,898,946
(162,280)
(476,335)

20,689,444
( I 08,23 1)
(9l,oo7)

20,699,444
(108,231)
(91,007)

31 dekabr 2019-cu il tarixine 8.390 AZN ( 3l dekabr 2018;31,510 AZN) meblefinde ODV depozit hesabr pul ve
pul vesaitlerine daxil deyil.

24. MALiyyo RisKLaniNiN inane EDiLMosi
Maliyya riski amillari. Fealiyyetin adi gediqinde Cemilyet alman ve satrlan mallarm deyigken qiymetleri, diger
xammallarm qiymetleri, valyuta mezennelori ve faiz deroceleri neticesinde yaranan bazar riskleri ile tizleqir.

Qiymetlerdeki deyiqikliklerden asrh olaraq bazar qiymetlerindeki bu ctir deyiqiklikler Cemiyyetin maliyye
veziyyetinin deyiqmesine sebeb ola biler. Cemiyyetin timumi risk idareetme proqraml maliyye bazaflarnn qeyri
mtieyyenliklerini ehate edir ve Cemiyyetin maliyye fealiyyetine potensial menfi tesiri azaltma$r nezerde tutur.
Mali_yye neticslering tssir cde bilen m0xtelif risklsrin scmcrcli gckildc idarc edilmesi Ugiin Comiyystin osas

strategryasr g{lcltl mahyyo mdvqeyrnrn qorunub saxlanmasmtlan rbaretdrr. Mahyys rtskuutt vactb komponentlert
likvidlik riski, xarici valyuta riski, faiz derecesi riski va kredit riskidir.

Likvidlik riski. Likvidlik riski aktiv ve ohdeliklerin 6deme miiddetlerinin uzlagmadr$r hallarda ortaya gxr.
Likvidliyin idare edilmesine Cemiyyetin yanaqmasr hem adi, hem de qeyri-adi geraitde Cemiyyetin niifuzuna qebul
edilmeyen zerer ve ya risk zereri vurmamaqla, ohdeliklerin mtiddeti baqa gatdrqda onlarm likvidliyini daim temin
etmakdon ibaretdir. Rohberlik, 3l dekabr 2019-cu il tarixinde Cemiyyetin cari 6deme strukturunun her hansr bir
ehemiyyetli likvidlik riskine meruz qalmadrgrnr hesab edir.

Agagrdakr cedvelde Cemiyyetin maliyye aktiv ve ohdelikleri 6deme miiddetlerine gcire tesniflegdirilir. Codvelds
gristarilen mebla$er diskont edilmemig pul vesaitlerinin hereketini eks etdirir. Diskontlaqmanm tesiri ehemiyyetli
olmadrgr iigiin I il erzinde ddonilmeli qahqlar onlann balans deyerine beraberdir.
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Likvidlik risklerinin 31 dekabr 2019-cu il tarixine tehlili aqa$rdakr cedvelde gdsterilir.

I aya 1 aydan 6 6 aydan 12

Azarbavcan Manatt ila qader aya dak aya dak

31 dekabr
2019-cu il

12 aydan 5 tarixino
ile dek Cami

Maliyya aktivleri
Pul ve oul vesaitlerinin ekvivalentleri

Cemi maliwa aktivleri

Maliyya iihdalikleri
Menfeet vergisinden baqqa cidenilmeli
vergiler
Kreditor borclan ve ddenilecek diger
vasaitler

162,280

476,335

r62,280

476,335

638.615Cami maliwe iihdalikleri

Xalis Likvidlik arah[r 31 dekabr 20,260,33120,260331
2019- cu il tarixina
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YrErlmrs likvidlik 20260.331

8.390 AZN ( 31 dekabr 2018; 31,510 AZN) meble$inde ODV depozit hesabr pul ve pul vesaitlerine daxil deyil.

Likvidlik risklerinin 31 dekabr 2018-ci il tarixine tehlili aqa[rdakr cedvalde gtlsterilir.

ay^
eder

I aydan 6 6 aydan12 12 aydan 5
ile dek

31 dekabr
2018-ci il
tarixino

CamiManafi ila dek

Maliyye aktivleri
Pul ve pul vesaitlerinin ekvivalentleri
Comi maliwe aktivleri

Malilye iihdeliklari
Menfeet vergisinden baqqa ddenilmeli
vergiler
Kreditor borclan ve ddenilecek digsr
vesoitler

20,689,444

108,231

91,007

20,689,444
26,440,L06

108,231

91,007

Cemi malirrye tihdelikleri r99.238

20,490206

r99.238

Xalis Likvidlik arahPr 31 dekabr
2018- ci il tarixina

20.490206

likvidlik arah 20,490,206 20,490

Xarici valyuta riski. Xarici valyuta riski, maliyye aletlerinin deyerinin xarici valyuta mazennelerindeki

deyigikliklere gdre deyigmesi riskiiir. Xarici valyuta ile ifade edilmiq aktivler (banklardakr depozitler ve debitor

borcial) ve 6hieliklei(t t.Oit borclan ve diger dhdelikler) xarici valyuta riskini yaradr. Xarici valyuta riskini idare

etmek iigiin Miiessise her hansr resmi prosedurlara malik olmasa da, rehberlik fealiyyat gdsterdiyi sektorda baq veren

tendensiyalardan kifayet qeder melumathdrr ve bu ctir risklerin azaldrlmasr iigiin bezi tedbirler gdrmiigdtir.
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z+. vrar,irrve nisrr,eniNiN irene nnirnnesi (Davamr)

Cemiyyetin xaricivalyutamezenne deyiqikliyi riskine meflrz qalma veziyyeti3l
gdsterilmigdir:

Azarbaycan Manafi ila AZN AB$ dollart

dekabr 2019-cu il tarixine agagrda

31 dekabr 2019-
Avro cu il cemi

Maliyyo aktivleri

Pul ve pul vesaitlerinin ekvivalentleri 20.688.243 42,506 16g,197 20,898,946
Cemi maliwa aktivlari 20,688,243 42'506 168,197 20,898,946

Malilya iihdelikleri

Monfeat vergisinden bagqa odenilmeli
vergiler
Kreditor borclan ve ddenilecek dieor
vesaitler
Cemi maliyye iihdeliklori 638,615

162,280

476,335

162,280

476,335

638,615

Agrq balans vaziyyati 20,049,628 42,506 168.197 20,260331
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Cemiyyetin xarici valyuta mezenne deyipikliyi riskine meruz qalma veziyyati 3 1 dekabr 201 8-ci
gdsterilmiqdir:

Azarbwcan Manafi ila AZN ABS dollart Avro

il tarixine agalrda

31 dekabr 2018-
ci il cami

Maliyye aktivlari

Pul ve pul vesaitlerinin ekvivalentleri 20,686,906 1,812 726 20,689,444

Cami maliwe aktivleri 20,686,906 1,812 725 ,J!'6W,a1a'

Malilye dhdeliklari

Menfeet vergisinden baqqa Odenilmeli
vergiler
Kreditor borclan ve ddenilecok dieer
vesaitler
Cemi ma iihdalikleri

108,23 I

91,007

199

108,231

91,007

199

Agrq balans veziyyati 20,487,668 20,490,206

Co[rafi konsentrasiya

31 dekabr 2019-cu il tarixine Cemiyyetin bUttin maliyye aktivleri ve dhdelikleri Azerbaycan Respublikasrnda

yerlegir.

Kapital risklarinin idara olunmast. Kapital nizamname kapitah ve elave kapital qoyuluqu ve yr[rlmrq zorerden ibaret

olub, hazrrkr maliyye hesabatlannda kapitala aid edilir. Kapitahn idaro olunmastnda Cemiyyetin meqsedi sehmdar

tigiin gelirlerin ve diger maraqh terefler tigiin <ideniqlerin temin edilmesi ve kapitalxerclerinin azaldtlmast meqsedile,

optimal kapital strukturunun saxlanrlmasr tigiin fasilesiz fealiyyet gdstermek qabiliyyetini qoruyub saxlamaqdr.

Cemilyetden kapital ile ba$h konkret normativ emsallara riayet etmek teleb olunmur.

36



r
r
r
r
r
r
r
T'

fr
Yi

(;

fl
E,

f
fi
fr
J
r'
f'
r
ft
r
r
r
t
T
I
l.
t
I
t
I
I
l,

"AZORXALQA" ASC
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fuULiWA HESABATLANI AZRO OEYDLAR

25. TTESABAT DoVRtiNDON SOr\RA BA$ VERMI$ neniser,en
Azerbaycan Respublikasr Bag Prokurorlu[unun Bag Prokuror yarunda Konupsiyaya Qargr Miibarizo Bag idaresi
terefinden 09 yanvar 2021-ci il tarixinde apanlmrq istintaq-emeliyyat tadbirleri noticesinde ciddi qanun ve maliyye
pozuntulan hayata kegirorek o'Azerxalga" ASC-nin qanuni monafelsrine miihiim zerer vunnaqla vezifs
selahiyyetlerindsn sui-istifads etmosino esash qtibheler osasmda hebs edilen Cemiyyetin idare heyetinin sodri

Muradov Vidadi Aydrn o$lu 5 noyabr 2021-ci il tarixinde vefat etmigdir.

Mehkame iSleri22 dekabr 2021-ei il tarixli 3(060)-7512022 ndmrali, 07 yanvar 2022-ci il taxixli 3(005)-128/2022
ndmreli mohkemo iqlari davam etdirilir.
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